

161

A R N T R I K A R D S E N

AVSKRIFT AV DAGBOK FØRT 1931 - 1932

AVSKRIFT av DAGBOK

ført av [faded] på alle dager.

ARNT RIKARSEN. [faded] like ens har in i fjorden

[faded] at fjorden er nok så smal

[faded] Så vi har vært nødt å rette

... og de andre fange...  
... og Arnt Rikard...

... og Alb. Hovland.

... Signalhorn som var  
... Sivert Engeset.  
... over-

Vind retning er ikke å lite på alle dager.

På grund at vinden blåser aldrig like ens hær in i fjorden  
som ut for kysten. Og det kommer av at fjorden er nokså smal  
og med høie fjell på begge sider Så vi har vert nøid å rette  
oss efter skyerne.

... har vi sett op vår  
... Så har vi en  
... Og et lukt material til en  
... land stykke i de-  
... vinteren over og

... nye hjem i  
... det øvrige på land.  
... og de verse det eneste  
... det har vi ikke så  
... Men takket være

... nye les-  
... stunder alike  
... og sett til oss  
... med jelpelig

En overvintrings ekspedisjon bestående av fangst leder. O. Mortensen og fangst folk Paul Pedersen og Arnt Rikardsen.

Og utrusterne Peter S. Brandal, Martin Karlsen og Alb. Hovland.

Den 8 september 1931

kom vi hit til Kap Wallø fjorden med S/S Signalhorn som var ført av skipper P Brandal og først skytter Sivert Engeset. Det er nu ikke her første bestemmelse var vi skulde overvintre. Første bestemmelsen var at vi skulde overvintre i Kangerdlugsuak fjord som ligger mye lenger nord. Men da vi kom dit viste det sig at det ikke var brukbart landskap for rev fangst. Så vi måtte da søke lenger sør framme Øst Grønlands kyst for å se om vi ikke kunde finde lavere og mer tilgjengelig landskap. Så det ente da at vi kom helt hit sør til Kap Wallø. Og her i K. Wallø fjorden en sirka fem km ind i fjor har vi sett op vår hovedstasjon og inst in i fjorden en bistasjonen. Så har vi en bistasjon i fjorden på nord siden Og ut lakt material til en bistasjon sør om K Wallø. Så vi tar nu dete land stykke i besiddelse for å benytte det som fangst tereng vinteren over og til neste vinter vist lykken er god.

12 September I dag flyttet vi i land for å ta vort nye hjem i besiddelse. Vi har nu fodt al vor proviant og det øvrige på land. Vi er for resten godt utstyrt med proviant og de verse det eneste viskulde ha hatt var en radio mottager, men det har vi ikke så vi for ikke høre nogen ny heter i fra verden. Men takket være Torne en av Svalbards kontorets men har vi fodt nokså mye lesestoff så vi har jo bra med tidsfordriv i ledige stunder alikevell. Signalhorns besetning har vert på land og sett til oss i dag vorledes vi har det Di har for resten vert med jelpelig

September.

mot oss på alle måter, så vi kan ikke ønske mere av dem.

13 September I dag er det første dagen at det Norske flag har svaïet på vor lille hytte som står her i en av Grønlands mange fjorder. Da kl. var tolv i dag dampett Signalhorn uti gjennem fjorden med flaget på topp, og hele dens besetning at på akter dekket med huen i honden. Da di var kommet et stykke ut fjorden lød der tre støt fra fløiten som vi svarte med tre skud. Og der med var vår siste av skjed tatt, og vi var en og for latt tre mand her oppe i Grønlands ødemark Og her skal vi nu være en hel vinter for at vi får se folk igjen.

14 I morges kl 7 tørnett vi ut for å begynde å orne op med provianten vor. Vi har av en av bistasjonene vor som vi hadde til overs bygd oss et proviant hus, for at vi skal få ald provianten under tak. Solen har skinnet av en sky fri Himmel i hele dag og helt vind stille har det vert. Vi har pakket ut en del proviant som vi skal ro ind på bistasjonen med i morgen.

15 Dagen begynte med Solskin og vind stille. Så vi tok straks på farten ind over fjorden mot bistasjonen. Efter en par timers ror var vi her.. Land skapet ser nok så rart ut når man ser ut over. for på syd siden av fjorden går fjældet lodd rejt i sjøen. Men på nord siden av fjorden er det nok så tiljengelig partige steder. Og indst ind i fjorden stikker isbreen sig ganske i sjøen. Det første vi gjorde når vi var kommet frem til huset var at få ovnen op. Og dermed gikk jeg i gang med å koke middag som bestod treender med suppe på. I mens holdt Mortensen og Paul på med huset. Og da midagen var ferdig spiste vi den ute i den fri natur. Og der efter tok vi oss en strekk i solskinnet med hver sin sten under hodet. Men nu er vi nu ferdig og skal nu krype til køis Men da vi har bare en køi på bistasjonene

må nokk Paul og jeg ligge på gulvett så det går nokk for vi har jo plentig av klær med os.

16 I dag fint veir med solskin så varmt at det er vist ikke så pass hjemme i Norge. Vi er nu kommet til bake til Hoved stasjonen i gjen Har rod ut fremme landet og samtidig lagt ut 8 fæller som skal vere klar til å taes i bruk til vinteren når fangstingen skal begynde.

17 Da været var fint i morges med Sol og klar Himmel skulde Paul og jeg ro ut i fjorden og se om det var mye dønning og samtidig sjøte fuggel. Og så skulde Mortensen være hjemme og bake brød. Men da vi var kommet et stykke ut om fjorden skulde vi prøve og fiske. Men da røk det op med storm av N.V. så vi måtte begjynde og ro in over straks Men vi var ikke kommet mer en halveis for at vi måtte ro i land og sette op baten og ta land veien fatt I syv tiden spaknett det så vi fikk gå efter båten. Men fangsten blev ikke stor kunn en teiste

18 Nu er vi kommet hit til bistasjonen som er her vest mot Lindenow fjord. Vi rodde i fra Hoved stasjonen i morges i ni tiden. Men var ikke kommet ut K. Wallø/<sup>fjorden</sup>for at det begjynste å blåse sterkt av vestlig så vi fikk et godt roer tørn sør over på den vesle båten vår Men efter en fem timers ror kom vi da frem til vårt bestemmelse sted. Paul gik da straks i gang med å rigge op ovnen for at koke kaffe. I mens holdt Mortensen og jeg på med og grave ut tomt til huset. Men det skal vere sant at når kaffen var ferdig smakte den godt for vi var jo en del sultne. Straks vi hadde fådt kaffen i oss var det å begynte å få op huset for at vi skulde blive ferdig med det for at det blev mørkt. Og det har godt ganske bra for nu er vi ferdig og har også spist vår kvelds mat som bestod av salt ur. Og tenker og legge oss nu men det er ikke likere

med køie plass her en på de andre bistasjonene så Paul og jeg må nåkk vile oss på dørken.

19 og 20 I dag og i går har det blåst en sterk storm av N.V. Og der til har det regnet så det er noget felt.

Vi har måtte plukke båten vor halv av sten for at ikke stormen skulde ta den.

21 spaknet av med stormen i natt så vi er nu kommet oss til Hoved stasjonen i gjen. Vi hadde en del sjø forbi K Walbøe men ikke så mye at det gjorde noget. Og her har vå num puslett med litt av hvert siden vi kom hit. Vi er tengt å ta oss nogen dagers pause for at vi ror til bistasjonen på nord siden

22 Vind av S.V. med regn. Paul og jeg har lempett torven i fra huset over veggen for vi er tengt å ut vide/en par fot for at få plass til en del proviant inde som ikke tåler frost. Mortensen har bakt brød og vert kokk i dag.

23 Frisk bris av S.O. Overskyet Himmel. Har lagt en del sne oppe i fjelltinderne å natt vilken er den første vi har bemerkett her på strøket. Vi er nu ferdige med Hovedstasjonen og har flyttet ut øverste lang vegg tre fot. Så det er nu bare panelingen i gjen.

24 Regn og storm S.S.O. med hele dagen. Det er den første stor storm vi har hat siden vi kom hit. Hele fjorden har lakt i råkk så vi har knapt sett borte i andre siden av fjorden

25 Spaknet av med stormen i formidag. Så vi har arbeidet ute i dag med å bere sten og mure en platt ute døren. Men er nu sluttett for i dag og sitter nu ind i vor lune hytte og koser oss.

26 Været begjynder nu at blive slemt nu. Har hatt frisk kuling av S.S.V. i hele dag

27 Spaknet av med men regner fremdeles. Mortensen og jeg har vært på jakt etter en stor kobbe som vi fikk se her i dag rett bort i fjorden. Men den var ikke så ven av sig at vi kom den på skud hold. Så vi måtte ro på land i gjen med like mye som vi rode ut. Vi er nu begynt å sy på skinhanskerne vores, for det er jo på Grønland vi er og det er jo bekjent for frost og kulde

28 og 29 Har vært Solskin både i dag og i går. Vi har prøvd med et garn etter fisk i dag her i fjorden men det giste sig da vi drog det op at det var ikke noget på det. Men alike vel kan det jo være mye fisk for det om vi blev fri Det er fremdeles varme grader her vi har i fra tre og op til fem + i skyggen. Vi er tengt å ro nord over til bistasjonen i morgen ~~vist~~ det bliver vær.

i morges kl 9 og var her med bistasjonen var  
30 Rodde i fra Hoved stasjonen/kl fem Men da/vi både ut rod og sulten, for vi hadde en sterk mot vind ind over fjorden her og den er nok så lang. Men vi har nu fåt oss både mat og kaffe nu og er ferdig at krype til køis.

Første Oktober. Har arbeidet en del feller i dag og lagt ut på forskjellige steder runt om i fjorden her. Men det er ikke mange steder og legge dem på. For fjellet stikker sig loddrett i sjøen næsten over alt. Og på en par steder ligger is breerne helt i sjøen Så her kommer det til å bero på om det fryser fast is elers for vi ikke gjøre noget her.

2 Ja nu er vi ferdig med alle fangst hyterne vores. Så de står nu ferdig til å taes i bruk til vinters. Vi tok til roings ut Nord fjorden i formidag kl ti. Men når vi var kommet et stykke utover fikk vi til våre store forbauselse se en motorbåt med to kaijakker komme gåendes i møte med oss. Vi trodde først det var dansker, men når vi begynte og snakke med dem fikk vi høre at det var den British Arstis AIR - Route Expedition bestående av leder H G Watkins. P Lemon og A. Courtauld, som var på vei fra Umivik til Julianna hop. Vi fortalte

dem da at vi var Nordmender og at vi hadde vor stasjon en sirka femten km lenger sør. Så de tok os da på slep hit til K Wallø fjorden. Men da det var mye sjø utfor landet måtte vi drage kaijakkerne deres ind på fangst båten vores for de var for små til å henge atti. Og her har vi nu årnett og stelt det beste vi kunde for dem. For di er jo både trette og klare og deres mening var jo at de skulde ind<sup>i</sup>/fjorden på nordsiden og viles sig. Båten deres hadde de kjørt hull i mot skjæl isen så den var så lek at de nettop greide å hølle den lens. Desforuten er nesten alle deres klær bløte, så fremfor ovenn vores henger det fult op av våte klær. Lite proviant hadde di også bare litt Pemmikan og sel kjøtt. Så de trengte å få komme til folk og få lit å styrke sig på. Og det første vi trakterte dem på var en flaske vin så det likte de nok bra. Klokken ni i kveld da det var flo sjø var vi og drog op båten deres her ned på berget. For Mortensen er tengt og sett den i stann for dem i morgen. Vi har også byd dem vores køier å såve i men det tilbud tar de ikke, i mot da de ha hver sin såve pose og fore trekker å ligge på gulvet

Torsdag den 3. Let bris av S.S.V. med over skyet Himmel + 2°. Mortensen har arbeidet i hele dag med båten til engelsmønnenne. Han har tettet den og slått sink platen uten på den for beskyttelse mot skjæl is så den er god nu. Jeg har vært kokk i dag. Har hat erter supe og salt kjøtt til midags. Og det likte de godt for de sier at de blant Eskimoerne ikke hadde spist andet en sel kjødt og van og vand og sel kjødt. Lemon og Watkins har holdt en del opvisninger med kaiakkerne sine her borte i fjorden. Blandt andet godt runt i sjøen med dem og kastet spyd på ekte eskimovis. Så det var flodt og se på.

Søndag den 4. Vind stille med sky fri Himmel. Mortensen og jeg har vært en tur på hjakt efter sel i dag men blev fri. Watkins og Lemon har også vært ute med kaijakerne sine men blev også fri. Coutauld den treie av tredi av dem har holdt på med en del instrumenter som han har

Oktober.

tørket. Vi har nå set ut båten deres og gjelpt dem og bere ombor sakerne deres, for de er tengt og dra videre i morden hvist været tilater det

Mandag den 5 I morges kl ni startet engels mennerne her i fra. Vi lot dem få en del proviant av oss som de skulde ha på turen. Så hadde vi heist det Norske flag på hytte vores og skjøt tre skud til av sked. Som de svarte med rop og vinking. Jeg tror nok jeg vilde <sup>med</sup> ha vært/dem hvist det har godt an For det føles nu likså rart og se på at der ater går en båt ut fjorden for og sett kursen mot de hjemlige land. Men det er ikke råd med det <sup>vi</sup> for pent hvære her vi ær. Det har for lat ~~en~~ en del saker her for de gikk som de ikke hadde bruk for deri blandt tre par ski og en salon riffel.

Tirsdag den 6. Nu må vi begjynde å sørg for fersk kjødt til vinters for det er jo en ting vi må ha. Mortensen og jeg har vært en tur på jakt i dag med baten. Men fangsten blev liten kun 8 teåster. Og det måtte vi ro runt hele fjorden for at få. Så det ser ikke ut for at det er rikt med fuglebestanden hær i K.Wallø fjorden. Har blåst en let bris ut på kvelden av vest med litt sne sklætt.

Onsdag den 7 Frisk bris av S.O. med overskyet Himmel og tre varme grader. Har holdt oss til Hovedstasjonen i dag. Paul har halsolt støvler og Mortensen er begjynt å sy komager. Så har nu jeg syd på en rygg sekk som jeg skal ha når vi ska begjynde å traske over <sup>hær</sup> fellan/etter ræv.

Torsdag den 8 og Fredag den 9 Har drevet jakt både i går og i dag. Men det går dårlig med med fangsten 14 teister det er alt og ikke sæl. Wæret har vært fint lit vind av vestlig med overskyet Himmel idag.

Så har vi skudt omkring femtig teister.

Tirsdag den 13 Siden den niende har vi drevet jakt hver dag. / Wæret har vært fint hele tiden med gjennem snitt 4 g om dagen og fem kg om natten når untagen i dag For i dag har vi hatt sterk storm

storm av S.O. med stor døning og snekov.

Onsdag 14 Spaknett av med stormen i natt, så været har vært fint i dag med delvis overskyet Himmel. Marken ligger nu hvit av sne for første gang. Paul og jeg har vært på jakt i dag vi fikk ti teister. Og når vi kom igjen rodde Mortensen en tur ind over fjorden. Han kom i gjen kl. ni med en snadd. Lørdag den 17. Været har vært fint hver eneste dag siden den fjortende Så vi har drevet med jakt hver dag. For det er jo om at få så mye som mulig. Og så er det bare teiste det som er her i fjorden og den er jo så små av sig at vi må ha en masse av den for at det skal blive nok. Vi har nu skutt omkring 150 men må antagelig ha det dobb. Men nu er baten vår blit så lek at vi er nøid og sette den op og reparere den for at vi kan forsette med jakten.

Søndag den 18. Mortensen har arbeidet med båten i dag, har smurt den in i tjære og lappet den. Været er fint fremdeles med 4 varmegrader i skjygen.

Mandag den 19. Svak vind av Ostlig med over skjyget Himmel. Har vært på jakt i gjen i dag og det har godt bra, vi har foddt en stor kobbe og ti teister. Båten vor vår bade tett og god efter reparasjonen vi hadde på den.

Tirsdag den 20. svakvind av S.O. meg tre v.g. og over skyet. Ha vært fint vær lenge nu så det er jo nokså bra her Mortensen og jeg har vært på jakt i dag og skutt en snadd.

Onsdag den 21 Fint vær med skyfri Himmel. Det er ikke fritt for at det fryser lit skjælis nu om neterne men når Solen kommer op om dagen tiner den. Men inst ind i fjord bunden er det frøset så vi kommer ikke frem der med båt.

Torsdag den 22 Svak bris av S.O. med tet tåke.

Fredag den 23 Solen har skinet av en skyfri Himmel i hele dag. Og vind stille så hele fjorden har lagt i ro. Og nu ut på kvelden er

fuld manen kommet frem. Så det er riktig fint å se ut på fjorden hvor det ligger en masse av stor is fjellid og speilser sig i Måneskin.

Lørdag den 24 Frisk bris av N.O. med to K.G. Mortensen og jeg har vert en tur ut i fjorden på jakt. Wi var samtidig på land og såg på nogen Eskimo ruiner her ute i fjorden på sydsiden. Men der var ikke noget og finde. Og hvor dammel de er er ikke godt å si, men de er nokså over grodd av mosse og gress.

Søndag den 25 Har vært storm av N.O. som blåser ret ut fjorden Elers intet nytt.

Mandag den 26. Windstille med over skyet Himmel og en kg. Mortensen og Paul har vært på hjakt inde i fjorden men blev fri de sier at de så nogen seler inde i fjorden men kom dem ikke på skud hold.

Tirsdag 27 Har vert vind stille i hele dag men sne kov. Paul og jeg har vert ute på hjakt i dag. Fangsten blev ni teister. Og så vi en del sel ind på isen i fjorden som da isen er dårlig enda vilde vi ikke rissi kere å gå ind over efter dem.

Onsdag den 28 Frisk bris av S.O. + 2 Driver dagen med gjakt som vanlig.

Torsdag den 29 Regnet har silet av luften i hele dag fra morgen til kveld.

Fredag den 30. Mortensen ~~mak~~ og Paul har vert og sat op en del feller inde i fjorden som vi skal prøve med. De sier at de har set ett bjørn spor inde i fjorden at med bistasjonen. Så har de skut en stor kobbe.

Lørdag den 31. Svak vind av ostlig med klar Himmel og 4.K.G. Har vært ut over fjorden og set op flere fæller.

Søndag den 1. November. I morges førte jeg paul ind over fjorden så langt jeg kunde komme for is. Han skulde ind til bistasjonen og se efter fællene som er <sup>op</sup> satt der Men på vei utover i gjen kom det med storm av S.O. og snefokk så jeg skulde nettop ha greid og komme frem

hit til Hovedstasjonen. Jeg og Mortensen har nu set op båten og lagt sten i den for at ikke stormen skal take den.

Mandag den 2. Efter at stromen har rast i fra i går kvela til i morges spaknet den av og klarnett op. Det har lagt ner om kring en meter sne i natt så det trenges jo for her er jo mange hull å fylle for at det blir gåenes på ski. Det første vi gjorde i dag var å sope ren båten så tok jeg og Mortensen og rodde ind over for at se om vi kunde se noget til Paul. Wi skjøt da en snad inde i fjorden men Paul kunde vi ikke <sup>noget</sup> se til, så vi rodde da til bake i gjen til Hovedstasjonen. Kl. to rodde jeg atter ind over igjen for og se efter han. Jeg traf han da en sirka halv anden km. ind i fjorden. Men han var ikke i noget serlig godt humør da jeg traf ham. bløt var han i fra topp til tå. Og støvlerne hadde han ful av sne. Men han hadde fodt en hvit rev og den var det <sup>nu</sup> som holdt motet oppe.

Tirsdag den 3. Har vært fint vær i hele dag med 3 K.G. Mortensen og jeg har vært og set efter de feller som er ute i fjorden men fikk ikke noget

Onsdag den 4. Paul og jeg har vert ind i fjorden i dag vi brukte båten vår så langt vi kunde komme for is. Og resten av veien gikk vi til fods. Men når vi kom til bake i gjen til båten vår var det lakt fuldt op med sjøll is som kring den. Så vi motte banke is i to timer for vi kom i åpent vand i gjen

Torsdag den 5. Har vert ut over idag og set efter fellerne men ikke så mye som et reve spor at se

Fredag den 6. Mortensen er godt ind over til bñstasjonen han skal antagelig overnatte der. Har vært fint vær i dag med delvis over skyet Himmel.

Lørdag den 7. I morges rodde jeg i møte med Mortensen for at <sup>han</sup> skulde slippe å gå hele veien. Jeg trodde sikkert at han hadde fodt ræv men blev skuffet. Det eneste han hadde fodt var to ryper.

Søndag den 8. Wind stille med klar Himmel og 3.K.G. Har vært ur over i dag men ikke foddt noget. Det eneste var en felle som var ner ramlett men det kan jo være vind som har gjort det

Mandag den 9 Svak vind av Ost.Nor Ost med 8 K.G. Paul er godt ind over for å se efter fellerne Og Mortensen og jeg har vert på jakt efter sæl men har ikke foddt noget. Vi ønsker efter mere frost så at det skal ligge is i fjorden på Nord siden, for så lenge det ikke fryser kan vi ikke gjøre noget der på grund av bratte fjell runt hele fjorden.

Tirsdag den 10. Fint vær med 9 K.G. Paul er kommet til bake i gjen fri for rev men han har sett en del ryper og skutt tre stykker.

Onsdag den 11. Svak bris av S.O. med 6 K.G. Mortensen og jeg har vert ut over i dag og set efter fangst redskaperne men ikke noget.

Torsdag den 12. Storm av S.O. med sne fokk Spaknet av nu ut på kvelden så det kommer antagelig til at klarne op i gjen

Fredag den 13. Været har vert fint i hele dag med 5 K.G. Mortensen gikk i morges ind over til bistasjonen så det er nu bare Paul og jeg som styrer hjemmet. Og det greier vi godt for Paul har bakt brød og jeg har vert kokk. Sitter bare og koser oss og skal gå til køis. Det er foresten et makelig liv dete her hvist man bare for står at stelle sig på rette måten.

Lørdag den 14. Vind stille med klar Himmel og 10 k.g. Mortensen er kommet til bake igjen fri for rev. Så det er ikke lyst ut med fangsten.

Søndag den 15 Svak bris av N.O. med 8 K.G. Mortensen og jeg har vert ut over i dag og sett efter fangst redskaperne men blev fri som vanlig. Det eneste som var, var et bjørne spor efter en bjørn som hadde vert nere med sjøen og gatt op igjen. Og et revespor.

Mandag den 16 Svak vind av Ostlig med 8 K.G. Jeg er nu inde på bistasjonen i dag. Gikk i fra Hovedstasjonen i formidag kl elve og var her ett. Har gatt et stykke på isen her inne i fjorden. Og resten fremme ind Men det sverre jeg hadde ikke held med mig jeg heller alle feller var

November.

tomme Har nå kocht kaffe og stek kobe biff av noget kjødt som jeg hadde med i fra Hovedstasjonen Så jeg har det nokså koselig tenker nu at ga til kjøp for å prøve vor dant det vil være å såve alene på en bistasjon for første gang.

Tirsdag den 17 Stiv kuling av N.O. med 6 K.G. Er kommet til bake i gjen til Hovedstasjonen, var her kl et. Og da fikk jeg kobbe stek og deser. Og det smakte godt efter den lille mars som jeg hadde ut over.

Onsdag den 18 Vind stille med delvis over skyet 6 K.G. I dag er det en merke dag for oss, for vi har nemlig født en blå rev og det er den første av dets slag som vi har født siden vi begjynte å fangste så vi har nu en av hver sårt.

Torsdag den 19 Paul er gatt indover i dag Mortensen og jeg har vert ut over med båten men fikk ikke noget. Har vært fint vær i hele dag til klokken fem i kveld da tok det til å blåse av N.O. og ut på kvelden var det bare stor storm.

Fredag den 20. Har vert sterk storm av N.O. med 6 K.G. Paul er fremdeles på bistasjonen Weret har vert så stygt at han har ikke kudet gått hit i gjen. Så Mortensen og jeg er det som holder til her i dag. Stormen er øket mer på nu ut på kvelden så hele fjorden ligger i bare råkk. Men luften er helt klar så Månen skinder like findt.

Lørdag den 21 Vinnen er spaknet av til en svak Ostlig bris med 5 K.G. Paul kom i fra bistasjonen i et tiden. Han sier at stormen har sopt ned sig al sneen som var så han mått bere skien hele veien. Fangsten blev tre ryper.

Søndag den 22. Svak vind av vestlig med 5 K.G. Mortensen og jeg har vert ute i fjorden i dag. Men da vi var på retur inn fjorden møte vi en is bjørn som lå og svømte mitt uti fjorden son en sirka tre km frå Hovedstasjonen. Vi lot den da svømme helt hit til Hovedstasjonen og her blev den da servert med sex av syv skud for at den vilde gi sig. Så vi er bra stillet med kjødd nu

Mandag den 23. Vind stille med 6 K.G. Mortensen er gått inn over i dag for å se efter fangstredskaperne der. Paul har vært kokk idag.

Tirsdag den 24. Helt vind stille i dag med 8 K.G. Mortensen kommet til bake i gjen med en ~~liten~~ blå rev Og det er jo ikke så verst har det bare ikke vært så langt i mellom hver.

Onsdag den 25 Svak vind av ostlig med 6 K.G. Paul og Mortensen har vært ut over i dag, de har foddt en blå rev. Har lakt nokså mye sjel is i fjorden nu, så de greide ikke å ~~se~~ ro til bake i gjen men måtte gå i fra båten her et stykke ut i fjorden.

Torsdag den 26 Svak sønden vind med 1 K.G. og over skyet. Har sned en del i dag men ikke mye. Jeg har vært en tur på rype jakt men fikk ikke mere en en rype

Fredag den 27 Strålende vær hele dagen. Jeg har vært en tur på fjellet i dag men fikk ikke noget

Lørdag den 28 Storm av N.O. med 4 K.H. Al isen som lå i fjorden er atter blåst til havs så det er rent for is ganske helt ind til fjord bunden. Vi var i morges efter båten og har set den op og suret den her nær bærget.

Søndag den 29 Vinden har stilnet av i dag. Klar Himmel med 5 K.G.

Mandag den 30. Mortensen og jeg har tatt turen til bistasjonen her sør i dag. Vi tok til å ro i fra Hovedstasjonen i morges kl ni. Men benyttet ikke båten lenger en et stykke ut over K Wallø fjorden for at vi rodde i land og sett den op. Og så var det/til <sup>at ta</sup> gåings op over fjellet og det var sandelig en har mars for brat var det og ikke så kort heller. men når vi var kommet op tok vi oss fem minut for å betrakte lanskabet litt. Og det så ikke så verst ut helle for det viste sig å vere en masse med fjell vand som lå i rad og rekke Og uti havet så vi en masse av driv is som var i anmars. Vi tok oss da en kaffe opp på den nøieste bakken som vi måtte gå over. Og det smakte sandelig godt. så alt gikk sandelig bra hele veien. Måtte gå over fem <sup>alt i alt</sup> vatten/og var kl to og har nu sett op alle feller som er til kommandes men det er

ikke mange For landskapet er nokkså bratt her også og is kommer det aldrig til og legges her for åpne havet står ret på. Vi er nu netop ferdig med kvelds maten og har spist den skjønt det ha vert et vanskelig arbeid for dekke tøy er det lite av her så vi bruker tolle kniver og tre pinder til gaffler.

Tirsdag den 1 Desember 1931 Vi gikk i fra bistasjonen i morges kl ni. Hadde fint vær over fjellet til vi kom frem der vi hadde båten da tok det til å sne men helt vind stille. Og siden har det sned uten op håld. Så det er jo bare bra for vi får jo ikke bruke skierne enda.

Onsdag den 2 Frisk bris av S.V. og 1 K.G. Har sned i hele dag uten op hold. Mortensen har vert kokk i dag.

Torsdag den 3 Storm av S.S.O. med sne fokk fra morgen til kvelds. Og høi dønning som kommer rullende ind over fjorden. Men vi merker ikke noget til det vi sitter inde i vår lune hytte og koser oss. Koker god mat og såver når vi finder det for gått.

Fredag den 4 Stormen har spaknet av er en svak bris av S.O. 3 K.G.

Lørdag den 5 Fint vær med 6 K.G. Paul er gatt innover til bistasjonen i dag.

Søndag den 6 Sterk storm av vestlig med sne fåkk Paul er fremdeles på bistasjonen inni fjorden han har ikke hatt ver og gått ut over i dag.

Mandag den 7 Spaknet av med Stormen kun en svak bris av SO med 4 K.G. Paul er kommet til bake i dag men fri for rev kun en rype. Han sier at alle fellerne var ner føkken så at ha hadde et svert arbeide med å grave dem opp.

Tirsdag den 8 Mortensen og jeg har vert utover i dag med båten. Men fikk storm av S.O. for at vi hadde sett over alle fellerne vares så at vi måtte snu på hal vei. Vi fikk en blå rev som var halvt op spist av rev fuggel.

Onsdag den 9 Svak bris av N.O. med 4 K.G.

Torsdag den 10 Frisk bris av N.O. med 8 K.G. Paul og jeg har vært på rype jakt men fikk kun tre ryper til sammens. Og det har vi gott rundt hele fjellet for å få så her er tynt med rype.

Fredag den 11 Svak østlig vind med 6 K.G.

Lørdag den 12 Helt vin stille med 8 K.G.

Søndag den 13 Vinstille med 9 K.G.

Mandag den 14 Storm av S.O. med sne fokk og 2 K.G.

Tirsdag den 15 Stormen er dreiet lit sydlig med 1 K.G.

Onsdag den 16 Frisk vind av sydlig med regn og skløtt Heleff jorden er drevet ful av driv is så langt ut vi kan se elers intet at bemerke.

Torsdag den 17 Vin stille med 2 K.G. I dag har jeg vært en tur ind i fjorden men fikk ikke noget. Alle feller stod oppe og urørt. Nu da hele fjorden er ful av driv is og vi ikke kan komme frem med båten når vi skal se etter fellerne ute i fjorden, må vi gå. Men det er ikke greit for fremme sjøen er det for bratt å gå så vi må over fjellet og det er en fire timers mars for å komme dit som fellerne står. Men Paul har prøvet det i dag men blev fri han og.

Fredag den 18 Frisk bris av N.O. med 4 K.G. Jeg har vært en tur oppe i bakken i dag, tanken var å skyte rype men var så heldig å slite av ski biningen så jeg fiks nu. Hele fjorden er nu fri for is da vinne<sup>n</sup> har blåst den til havs

Lørdag den 19 Svak bris av Vest med 3 K.G.

Søndag den 20 Vind stille med 8 K.G. Mortensen og jeg er på bistasjonen her sør i dag vi rodde i fra Hovedstasjonen i formidag og var her i to tiden på efter midagen. Vi har bruktsamme veien nu som sist over fjellet i fra en liten bukt på sørsiden av K Walle fjorden Har hat riktig fint vær i dag. Solen har skinnett av en helt sky fri Himmel så trås 8 K.G. var vi nokk så svelt. Men det verste var nu når vi hadde set over alle feller og ikke fått

noget og sån kom frem til bistasjonen og fikk se at døren var oppe og husek fult av sne. Så sultne som vi var fikk vi et helt arbeide å måkke sneen ut med det gikk da det og så vi er nu kommet oss bra i ården nu.

Mandan den 21 Er kommet til bakte i gjen til Hovedstasjonen i dag.

Turen over fjellet gikk bra snedde litt gjør det men helt vindstille. Men når vi var kommet frem til baten vår begjynt det å blåse av N.O. med tet sne kov og økende tkl stiv kuling lenger ut på dagen. Så det var nett så vi greide og komme frem hit til Hoved stasjonen. Men bløt var vi detx skal være sant. Så har vi v vert en halv time senere har vi ikke greid det for nu er det bare stor storm og hele fjorden ligger bare i rakk.

Tirsdag den 22 Stormen har spaknet av så det er helt vinn stille i dag med 6 K.G. Paul og jeg har vert og sett efter fangst red skaperne ute i fjorden men blev fri.

Onsdag den 23 Frisk bris av Ostlig med 6 K.G.

Torsdag den 24 Svak Ostlig bris med 6 K.G. Paul og jeg har vert inn i fjorden en tur i dag. Vi gikk uten ski hele veien på skaren. Fangsten blev en stor ravn som vi kastet i sjøen ner i mellem isen og lannet

Fredag den 25 Svak vind av S.V. med sne og 5 K.G. I dag kan vi ønske Grønlands befolkning med en gledelig jul. Skjønt gledelig bliver den nu ikke her oppe i disse trakter. Men jul er nu jul alikevel hvor man er så vi feirer den nu med det vi har.

Lørdag den 26 Vinn stille med 5 K.G. og op hold

Søndag den 27 Vinn stille og klart vær med 15 K.G.

Mandag den 28. Vinn stille med 6 K.G. og sne

Tirsdag den 29 Svak bris av Ostlig med sneslud

Onsdag den 30 Svak bris av S.O. med 6 K.G. og litt sne. Jeg har vert ut over fjellet i dag og set efter de feller som står på denne side av fjorden men blev fri som vanlig, Så det er trasig og gå tur efter tur og ikke få noget.

Så har det ikke vært for at man skulde holde sig i vigør har man ikke bryd sig om hele gå ingen. Men så er det nu en fin sport å gå på ski og så går nu dagene fortære mot å sitte inde. Paul har vært kokk i dag, han serverer bjørne kjøtt med saus på til kvelds.

Torsdag den 31 Vinn stille med sne slud og 4 K.G. Vi har feiret ut gamel året med og lese aviser og spille kortt med en kortstokk som over halv parten av den er vekke. Noget andet har vi ikke å rype fest ut gammel året med Mortensen har vært kokk i dag har hatt rype stek med desert til middag.

Første Januar 1932.

Fredag den 1 Januar Storm av S.O. med sne og 4 K.G. Nu er den første dag av et nytt år til ende så tiden går gjennom snittlig nokså fort. Hele fjorden er nu atter full pakket av driv is som kommer drivende norende i fra og som strøm og vind setter inn i fjorene her sør, og hvist den ikke fryser fast da tar vesten vinden den til havs i igjen elers er alt vel og bra.

Lørdag den 2 Frisk bris av S.S.V. med sne og 4 K.G.

Søndag den 3 Morten er gått til fjorden på nord siden for å se efter fangst redskaperne der.

Mandag den 4 Stiv kuling sydlig med sne Mortensen er kommet i igjen men fri for rev

Tirsdag den 5 Vind stille med klart ver og 10 Kg Jeg har vært en tur oppe på fjellet og sett efter rype. Fikk to stykker

Onsdag den 6 M Vind stille med 14 K.G. Mortensen er gått nor over i igjen og jeg har vært en tur inne i fjorden men ingen rev.

Torsdag den 7 Vind stille med 11 K.G. Mortensen er kommet i igjen men fri for rev.

Fredag den 8 Vind stille med 12 K.G.

Lørdag den 9 Vind stille med 11 K.G. Mortensen er gått nor over og Paul er gått sør over i dag så jeg er alene på hovedstasjonen.



Men i mens kom der en rype flyvende og satte sig et stykke i frå mig som jeg sjøt og stakk i sekken min. Og nu har jeg sett over alle feller som er her men ikke fått noget. Sitter bare og koser mig at på en fin rype stek og en ny kokt kaffe. Smått leser aviser skjønt det er ikke dagens nyeste skal vere sant for de er helt i fra året 1930 Har det foresten nokså koselig hør sør, fin ut sikt er det ut over havet, men det er ikke andet en en masse av store is fjell og se og dem har vi set så mye av at det er ikke noget elers er det blått så langt som øiet kan rekke. Tenker smått på vor stor en glede det hvil bli når vi får se en båt komme op under kysten her med det Norske flag på topp

Tirsdag den 19. Frisk bris av S.O. med sne og 8 K.G. Er kommet til bake til Hovedstasjonen i gjen, var her kl to. Paul har vert noren for i dag han sier at han har set et bjørn spor i fjorden på nord siden og at bjørne åten var op spist men bjørnen kunne han ikke se nogen steder. Mortensen sier at det er en dårlig åte og det er nåk så for han har jo behanlet mye av den før så han har nøkk greie på det.

Onsdag den 20. Mortensen og Paul har vert i norfjord og litt efter bjørnen i dag og Paul er kommet til bake i gjen i kvel. Men han siger at de har ikke funet den så den har nåkk stått det over. Jeg har bakt brød, vasket klær og kokt midag i dag.

Torsdag den 21. Frisk bris av ostlig med 11 Kg. Mortensen er kommet i gjen i dag men han var fri. Og jeg har vert inn over men fikk heller ikke någet

Fredag den 22. Svak Bris av S.O. med 13 K.G. Paul og jeg er på bistasjonen her sør i dag vi har nu set efter alle feller men det var ikke noget kun nogen som var ner revet av vinnen. Har gjort oss klar til og gå til bake i morgen skal også forsøke å gå

Januar.

ut over fjellet for å gå ut ut over fjellet for å se om vi kan komme til noen feller som står på sør siden av K Wallø fjorden

Lørdag den 23. Frisk bris av østlig med 13 K.G. Været var fint i morges derfor startett vi i fra bistasjonen i morges kl ni. For vi hviste jo at veien var lang og urlent, men at den var så gal som den var hadde vi ikke trud Da vi var kommet så langt at vi svingte av veien for å gå ut over fjellet var det ikke annet en den ene bakke op og den andre ner hele veien utover. Og enkelte steder var det skare som var så har at det var omulig å trå i gjennom den så vi måtte slå hull med staven for vert skritt for ikke at ramle ner når vi var kommet et stykke op i bakken Så vi var mang gang tengt på å snu til bake i gjen. Men vi kom oss da ut over dit fellerne stod og skulde da ta oss en kaffe og brøds kive Men da vi tok flasken op av sekken viste det sig at den var smadret i små biter og de stakers brød skiverne vores var bare smulerne i gjen av som lå og fløt blant kaffen ned i sekken. Så det var nettop ikke nogen gledelig opdagelse for vi var både tørst og sultne og vann var det ikke å få tak i nogen steder. Men det var ikke noget å gjøre med det vi måtte bare ta til å krype til bake igjen. Det gikk da ganske bra til vi var kommet dit vi hadde lakt et jever og en ryggsekk i frå oss. Og da hadde vi bare en bakke i gjen for at vi fikk begynne ned stigningen til K Walløfjorden men det var også både den lengste og verste så det blev ofte hviling. Så da vi kom til Hovedstasjonen her i syv tiden var vi vel ut kjørt. for vi hadde jo ikke smakt eller drikke hele dagen. Mens elv om vi var både sultne og trette skulde jeg ikke ha sakt noget, hvist vi bare har fodt en rev men det fikk vi ikke. Så det er sandelig noget løst å gå tur efter tur og ikke få noget og så i et sånt tereng som her.

Søndag den 24 Svak bris av N.V. med 8 k.g.

Måndag den 25 Storm av N.O. med sne kov og 4 K.G. Jeg var en tur oppe i bakken og skjøt en rype i dag detxer all utflykten som er gjort i dag. Stormen er øket nu ut på kvelden så hvist vi stikker

nesen ut for døren bliver vi møt av et vinn gufs og en sne masse som holder på å ta pusten<sup>i</sup>/fra oss.

Tirsdag den 26 Vinn stille med opklarende Himmel og 4 K.G.

Onsdag den 27. Frisk bris av N.O. med 10 K.G.

Torsdag den 28. Frisk bris av N.O. men ikke frost. Har tatt turen sør over i gjen i dag, Har nu reist op alle fellerne for de var ner blåst av stormen og mat pinner og lås var vekke alt sammen så når man går ut på tur må man ha<sup>et</sup>/helt lager med lås og mat pinner med sig. Men det kan nu så være for jeg har fått en hvit rev og det er den første som vi har fått her sør siden vi begynte å fangste.

Freitag den 29. Svak bris av S.S.V. 3 K.G. med sne skløtt og skådde.

Kom til bake i gjen i dag men var både svøt og vøt da.

Lørdag den 30. Svak bris av Sydlig med sneskløtt Paul er gått nor over i dag.

Søndag den 31. Kuling av S.V. med sne hele dagen så det har lagt ner nåkså mye sne nu. Paul er kommet i gjen. men har ikke fått noget.

Mandag den 1 Februar. Frisk bris av N.V. med 2 V.G. og regn hele dagen.

Tirsdag den 2. Dagen begynte med vindstille og klart vær med 4 K.G. Paul tok til i morges å gå inover fjorden for å se efter fangstø redskaperne der. Og Ole Mortensen tok en liten sne spade og gjevør med, rygg sekk og en stav med en stor krok i enden, og ikk ut til båten som ikke er så svert langt her i fra. Da det var gått en liten stund tok jeg kikerten og gikk ut for øg se. Da så jeg Mortensen ligge og krype efter en sel ut på isen. Jeg holdt han da i øie for å se hvordant det gikk om han fikk den eller ikke men for at han kom på skuldhold av den jumpet den ner. Mortensen reiste sig da op og tok til å gå ut over fjorden efter den. Jeg holdt han da i øie hele tiden til at han gikk i sjul for et ness som er et gått stykke ut over Og da var det ikke mere for mig å se så jeg gikk inn i gjen for å koke midag. En liten stund efter

tok det til å sne nokk så mye. Og da hvar kl om kring 11. Men da kl hvar omkring halv ett gikk jeg ut en tur, var kommet ut for døren syntes jeg og høre et rop. Jeg ante straks at det kunde være noget og stak inn efter gjeværet mitt og skjøt et skud. La så på sprang ut over der jeg syntes å høre lyden komme i fra. Men da det var så tett med sne kov da at at jeg ikke kunde se mere en nogen få meter frem for mig var det ikke godt og lete efter noget, men jeg var da så langt som jeg trodde et menneske rop kunde høres. Ståppet da opp og ropte en par ganger, men fikk ikke noget svar heller ikke kunde jeg gjøre noget. Så jeg begynte da at tvile på at det kunde være nogen fare på ferde. For hvist at Mortensen hadde tatt turen ut over dit fellerne står skulde han ikke vere her for kl tre eller der om kring. Og derfor uten er det jo mange lyder å høre av isen også når det er litt dønning som det har vært i dag. Så jeg begynte da at tvile på at det var noget rop jeg hadde hørt og at det var /nogen fare på ferde. Og snudde da om igjen for å gå til Hovedstasjonen Da jeg var kommet til Hovedstasjonen var klokken om kring to. Samtidig kom Paul til bakk i gjen. Jeg ventet da til han var kommet og spurte han om han hadde hørt noget rop eller ropt nogen gang in på isen men det hadde han ikke. Så for talte jeg han da om hvad jeg syntes og hadde hørt. Vi tok da straks til å gå ut over igjen. For vi følte oss ikke trygg for det kunde jo lett tenkes at det var skjedd en ulykke Vi var da så langt ut som vi kunde komme for isen men da den begynte at bli så farlig at Paul gikk i gjennem med begge føtterne og har så nær gått helt ner i hvist han ikke har lakt sig over på siden. Så skulde vi lenger ut så måtte vi over fjellet og det var ikke greit for det er så bratt der ute at det er omulig å bestige det når det ligger skare under sneen. Og så var det begjynt å mørkne også og luften var fremdeles sne tykk. Så om at der var en ski eller en stav efter Mortensen oppe på isen så hva det oversned for lenge siden Og liffs farlig er det å gå på den isen som ligger der ute i fjorden, for det er jo ikke lenge siden vi så åpent van mange steder der

og nu som det har sned er de ful av sørpe så detxer omulig og se. Så hvist man er uheldig og treffer på et svart hul kan man gå sig bort i det uten selv at vite det. Og slik kan det jo tenkes at Mortensen har gjort. Vi snudde da og gik til bake til Hovedstasjonen i gjen og var her kl 7. Men her hadde ingen vert siden vi gikk. Og at Mortensen er gått syd over eller nor øver er utruelig for han har verken skinlue eller klokken med sig som har bestandig bruker å ha med sig når han er på lengere tur. Så alt håp er nåkk ute for at han er i livet mere.

Onsdag den 3. Har vært sne skløtt og regn med storm av Ostlig av verste slag i hele dag. Så det har vert en trasig dag det skal vere sant. Alle steder er det bulder av sne skrer så det kan lett hende at den kan gå løs her også og da er vi ikke mye til. Ikke har detx vert vær og komme ut for døren i så det er omulig å legge sig å gå over fjellerne her i et sånt vær. Og isen er nåkk ute i fjorden er det en masse med sørpe op på så der er ikke gåendes. Så at vår tur skulde en på en slik trasig måte hadde vi ikke trod. For vi kom jo hit i gode for hopninger alle tre. Og så skal vi komme til bake bare to og med triste minder. Men det kan jo hende at ingen av oss får se Norge mere for det ser alfaal mørkt ut.

Torsdag den 4. Sterk storm av S.S.O. med regn så det er fryktelig å se på, det ser mest ut som alle verden store elle menter er sluppet løs. Vi har gått i en stadig angst i hele dag for og blive levende begravet av store sne skrær som kommer ner av fjellet. Har har gått fire stykker alt i alt bare nogen få meter i fra huset. Den siste av dem gikk når klokken var seks, og da var det bare så sten og mul føk i store masser. Vi satt akurat atmed bordet da men vi var ikke sen om å stikke ut men det viste sig at det var ikke nogen større fare for den. Lyn og torden har vi også hat og det ikke lite heller. Vi har vert bestemt på at vere oppe i natt helt til i 8 tiden men da holdt det op med og regne.

Og nu er det kommet et andet klår hul i luften så det s er ut til at det skal lyse op. Stormen er også spaknet av lit så vi tenker og gå til køis alikke vel og se om vi ikke får såve. Men det blir nok ikke så lett da huset både knaker og jamrer sig for hver vind søe som går. Og en hel del opskaket er vi jo også efter denne fryktelig dag som vi har hatt

Fredag den 5 Har vært strålende vær i hele dag og Himmellens har vært skyfri. Så det var en ren fornøielse og tørne ut i morges. Vi tok straks til å gjorde oss klar for og gå ut og se om vi kunde se noget efter Mortensen. Vi tok med os kikert, tau og gikk ut over fjellet. Men det var ikke noget slag og se efter ham så vi har ikke noget håp om å finne noget efter ham nu. Men vi får nu drive dete her som vi er vant med fra før av, skjont det er med dårlig mot vi tenker på di måner som er i gjen ska være sant.

Lørdag den 6. Vin stille med 5 K.G. Vi har nu ornett op efter stormen som raste og plukket i sammen det som lå ut over blåst bort på marken. Her s er nemlig fryktelig ut, i ser der som sne skreerne har gått. For der er store stener og snu op revet. Så vi kan takke vor Gud at ikke huset vår blev ramet for da har det ikke vært mye i gjen av os skal verxsant.

Søndag den 7. Alt går sin skeve gang nu både med vær og vind. Vi har hat sne fok og sterk storm av S.O. med 0. K.G. Så vi har ikke set nær til proviant huset for sne fokk.

Mandag den 8. Vær ganske bra vær i formiddag med delvis over skyet. Men når klokken led mot to begynte det å trekke over med sne kov. Og ikke lenger efter hadde vi storm av S.O. Som har det vært siden og her i seks tiden gikk det et stort lyn som var efter fulg av et svert torden skrall.

Tirsdag den 9. Svak bris av O.N.O. med ½ 2°. Vi har pakket i sammen alle klærne hans Mortensen i dag for at vi ikke skal gå

og se på dem til stadighet For det er jo bare til at friske op trasig tanker på. Elers er nu alt ganske bra, bare det at vi ikke fikk frost så at isen kunde fryse i gjen.

Onsdag den 10. Været er fremdeles dårlig I dag har vi hatt vin av Ostlig med regn. Det er fryktelig trasig å sitte inde hele dagen og ikke få komme ut og gå timerne er så lange som en hel dag

Torsdag den 11. Vinn stille og 2 K.G. med delvis s netykke og tåke.

Freitag den 12. I dag har været vert strålende fint med skyfri Himmel og vind stille Der for har vi også ut nytet dagen så godt som det har lat sig gjøre. Vi har vert ute og gått siden i morges kl. ni og til i kveld kl 6 Har vert ut over fjellet til en liten bukt i nord fjorden og set over alt vi kunde komme over. Ganske heldig var vi også for vi fikk en blå rev, det er jo ikke mye. Men vi er vant fra før av og gå dag efter dag og tur efter tur og blive fri, så vi er vel til fres med det for denne gang. Isen er dårlig fremdeles, men får vi nogen døgn med frøst i gjen blir den nok god. Har hatt 5 K.G. i dag.

Lørdag den 13. Været har vert fint i hele dag til i kveld da tok det till å sne men er helt vindstille. Paul har flådd en rev i dag. og det har godt riktig fint til at det skal vere den første han har flådd. Solen er nu atter kommet så høit at den skinner over fjellet og her ner på hytten vor. Vi så den i dag for første gang heri fra akurat i tyve minutt.

Søndag den 14. Har hatt tett sne kov hele dagen men vindstille. Det har lagt ner omkring en meter sne siden i går kveld.

Mandag den 15. Regnet har silet ner av luften i hele dag, så sneen som lå her er nu bare sørpe. Storm av S.O. hele dagen.

Tirsdag den 16. Storm av N.V. med 4 K.G. og klart vær. Jeg har vert en tur ut med baten i dag for å se hvordan den hadde det.

Onsdag den 17. Vind stille med sky fri Himmel. Paul har vært en tur ut over fjellet Og jeg har vært hjemme og bakt brød og kokt medag.

Torsdag den 18. Helt vind stille med 5 K.G. Har vært inn over fjorden idag men blev fri

Fredag den 19 Kuling av N.O. medxsne kov hele dagen så det er ikke å komme ut for døren Ja timerne er lang når man skal sitte knne dag efter dag og ikke få komme ut og gå for det er jo noget som vi ikke er vant med. Også der til når man har sanne triste minner fra før av som setter i tankerne på oss enda. For vi kan jo ikke få Mortensen av tankerne vores son en trist en ende dettok med ham. Så homøret er ikke stort her skal vere sant.

Lørdag den 20. Vind av ostlig med regn og sne slud.

Søndag den 21. Storm av S.O. med sil regn hele dagen.

Mandag den 22. Frisk bris av S.O. med + 3° og sne sklet og regn.

Tirsdag den 23. Frisk bris av N.V. med + 2° og opklarende ut på kvelden.

Onsdag den 24. Dagen begynte med NO og sne kov. Men dreiet om til S.O. regn og + 2° ut på dagen.

Torsdag den 25. Vind av vestlig med delvis regn og sne + 1°.

Fredag den 26. Sydlig vinn med delvis regn og sne. Paul og jeg har vært en tur ope i fjellet efter ryper, i dag. Og vi var ganske heldig vi fikk ni stykker alt i alt. Så vi har nu nogen mål med fersk kjødt nu.

Lørdag den 27. Frisk bris av S.O. med regn og + 1° Paul har vært kokk og vasket klær i dag. Har klarnet op lit nu ut på kvelden men det er vel ikke lenge at det varer for at vi har regn eler snø i gjen.

Søndag den 28. Storm av S.O. + 2°. Har hatt to timers op hold restena v dagen har det regnet uav brutt.

Mandag den 29. Svak bris av N.N.V. med + 2° og op klarende Himmel I dag har vi vert ut over fjellet og set over det som er til kom- mendes. Men det eneste vi fikk var to store ravner og en måke så det er ikke mye for en hel dags arbeide. Det eneste vi har er hull i komagerne vores så vi for nu en efter midags arbeide til at reparere dem. Ope i fra fjellet kunde vi se en hel del med driv is Nord over som var i anmars. Men inløpet til fjorden og ut over var is frit. Så vi ser nu åpent van her i fra hytten ut i fjorden.

Tirsdag den 1 Mars. Vind stille med delvis over skyet Himmel og 2 K.G.

Onsdag den 2. Vind stille og over skyet med + 0°.

Torsdag den 3. Stiv kuling av V.N.V. og sky fri med 6 K.G. I dag har vi vert in over fjorden har gått efter isen hele veien og det gikk bra Når vi skulde ut over slapp vi å gå for det blåste så sterkt at vi seilt una vinnen med god fart. Ganske heldig var vi og vi fikk to rever en hvit og en blå bare det at den blå var nokk så mye beskadig.

Fredag den 4. Svak bris av N.V. med 5 K.G. Har vert med bista- sjonen på sør siden av K Walle i dag. Vi gikk her i fra Hoved- stasjonen kl.9 og var der sør og hadde set over alle fellerne klokken tre. Men da vi blev fri for rev blev vi så lei av oss at vi tok og gikk til bake, igjen og var her kl syv. Så nu skal det blive godt og få strekke sig i hver sin køi efter en hel dags mars.

Lørdag den 5. Vin stille med 3 K.G. Har også i dag vert og set efter en del feller men fikk ikke noget. Driver nu på med å lappe komagerne vores, jeg har fodt en ferdig men vet ikke om jeg gidder at ta fat på den andre

Søndag den 6. Vin stille med 5 K.G. I dag har vi ikke gjort noget annet en at holdet søndag, og det går for sig på følgende måte at man holder sig mest til køien, for her er jo ikke noget annet at gjør skjont det er apse lutt den beste måte å holde den på tror jeg. Vi er nu sluppet op for lesestoff også Paul har i dag vert nere i provi ant huset efter siste rest av vår gamle aviser som vi har hjennem lest/på krys og tvers. Så den herlighet er nu slut på skal vi nu lese mer for vi ta til for fra i gjen, skjont det vil hvist ikke blive mye intre sant. Men vifår nu håpe på godt vær så at vi for ut og gå og hold os i viger elers bliver det nok langsomt

Mandag den 7 Storm av N.O. med 3 K.G. og elers intet nytt at bemerke.

Tirsdag den 8. Storm av Ostlig med sne fokk og 2 K.G. Jeg har vert kokk i dag og vasket en del klær.

Onsdag den 9. Stiv kuling av S.O. med regn og + 3°

Torsdag den 10 Frisk bris av Ostlig med + 3° og delvis regn.

Her er nu fulstendig øde og stille nu ikke en sel av noget slag å se bort på isen så det ser ut for at den er reist sin vei, det er nu fjorten dager siden vi så en sel.

Fredag den 11 Vin stille med + 3° og regn hele dagen uavbrutt

Lørdag den 12. Svak bris av Ostlig med delvis regn og + 2°.

Søndag den 13. Svak bris av Ostlig med delvis regn og sne skløtt med lyn og torden ut på kvelden.

Mandag den 14. Svak bris av N.O. med + 2°. og delvis regn.

Tirsdag den 15. Vin stille med regn og + 3°. Det begjynder nu at blive fryktelig trist å sitte inne dag efter dag og høre på atxregnet pisket mot ruterne og veggerne og ikke komme ut og gå. Fri for fersk kjøtt er vi også nu så det går hart

på herme tikken og ikke er det vær å fångå ope i fjellet og skjete sig en rype heller.

Onsdag den 16. Dagen begjynte med vinnstille og klart vær. Så Paul og jeg tok til for at gå ut over fjellet. Men hvar ikke kommet langt for det tok til at blåse av N.O. med tett sne kov så vå motte snu i gjen. Var samtidig og så efter båten vår.

Torsdag den 17. Svak bris av Ostlig med delvis sne og regn + 3°

Fredag den 18. Sterk storm av S.O. med + 2° og regn Det har nu regnet så lenge at jeg har ont for å tro det bliver noget annet. Sneen som er her er bare krav sørpe og hist og her er det bart for sne. Der er kommet en masse av driv is/i fjorden så langt ut vi kan se.

Lørdag den 19. Stiv kulign av Ostlig med sne skløtt og regn + 2°.

Søndag den 20. Svak bris av N.O. med + 3° og delvis regn og sne skløtt.

Mandag den 21. Svak bris av N.O. med + 3° Var en tur ut over fjellet i dag og så efter fellerne ut i fjorden og det gikk/ bra fikk en hvit rev og ni ryper så det er en fin fangst for i dag. Ut for lannet ligger der et to km. bret is belte både i nord og syd så langt vi kunde se. Så også en del sel ut på isen men vi kan jo ikke komme ut/til den.

Tirsdag den 22. Kuling av S.O. med tåke og regn. Paul har vert kokk i dag, han har også vasket klær. Så ren gjøringens bølger har gått ~~høit~~ høit i dag.

Onsdag den 23. Svak bris av N.O. med sne skløtt. Op klarende ut på kvelden.

Torsdag den 24. Dagen begjynte med litt sne kov og svak bris av Ostlig. Økende til storm med regn og 12° ut på dagen.

Fredag den 25. Sne kov og storm av Ostlig.

Lørdag den 26. Storm av N.O. med sne sludd og regn. Detxer nu

6 dager som vi har vært nøyd a holde oss inde på grund av storm, sne og regn. Så det skal vere sant at det er ikke nogen hygge i at sitte inne dag efter dag i et lite rum som ikke er mere en to meter bredt og to meter langt. Og her skal vi koke vor mat, såve og gjøre alle mulige ting. Og dertil høre på at stormen uler og hviner river og rusker i veggene til stadighet, og sne dærev eller regn piskes mot ruterne. Så det er ikke å få komme ut for dør en gang. Så det er til at blive lei av.

Søndag den 27. Frisk bris av N.O. med over skyet og + 2° I midags tiden i dag skjøt vi en sæl som lå her et stykke in for huset oppå isen tett i lannet Så vi har nu hatt oss en riktig hiva biff til kvelds som vi ikke har hatt på lenge. Men det verste er at vi er fri for poteter nu så vi får bruke grønarter i stuing i den stede her efter for vi har spist siste rest i dag.

Mandag den 28. Vin stille med to varme grader og deil vis over skyet.

Tirsdag den 29. Vin stille og skyfri Himmel og + 5°. Har vært ut over fjellet og ner i fjorden på nord siden og set efter det vi kunde komme over. men blev fri for rev. Fikk kun tre ryper. Det er nu først dagen siden i fjor at vi har hatt så mye sol skin som i dag. Så vi var helt hjennem våt at svette når vi kom til bake. Nokså brun er vi også blitt så det var en fin mars.

Onsdag den 30. Svak bris av vestlig med + 5° Har vært in over idag, har gått efter isen hele veien, og det gik bra skjønt den er ikke å lite på alle steder. Vi var ganske heldig og, fikk en hvit rev. Bare det at den har vært og kastett vek halen sin på annen plass en gang i tiden så den fulgte ikke med.

Torsdag den 31. Frisk bris av vestlig med + 8°. I dag har det tatt en hel del av isen her i fjorden så det er nu åpent vann helt in til båten vår Så nu ser det ut som vi atter i gjen skal få ta til

med våre ror turer så det er jeg gla før for det er ikke nogen for nøielse å fare og trasker over fjellet her. Og nogen feller som står på sør siden av fjorden kan vi jo ikke komme til på annet vis en med båten. Men fore løbi ligger det så mye driv is ut i fjorden at det er ikke roendes men hoper at vinnen vil for sette ut/<sup>over</sup>natten så at den feier isen ut. Har vert ut med båten i dag og sett den høiere op for i på kommendes til felle at det skulde blive høi sjø og storm.

Fredag den 1 April. Vin stille med + 6°. Har vert en tur ut over fjorden i dag med båten, og sett over alt sammen som er der ute men fikk ikke noget to feller var nere men det er antagelig vinn som har gjort det. Elers var det døtt og stilt alt sammen, ikke en sæl og ikke en fugel å se nogen steder. Så til at det skal være den første april har vi hatt oss en riktig stor april tur men vi for slå os til tåls med det. Det er nu nok så lenge siden vi var ute med båten sist så det var ikke så verst å få ta sig en liten ror tur. Riktig fint vær har det jo også ver i hele dag. Ute i fjorden lå der en del med/<sup>driv</sup>is enda så tett at vi måtte stake oss frem partige steder men det gikk både fint og greit for sig det også

Lørdag den 2. Vin stille med + 5. Tåkken har lagt tett og u jenem siktig over fjellet i hele dag som et tykt teppe men verken regn eller sne. Ligger en hel del drivis ute i fjorden enda.

Søndag den 3. Frisk bris av Ostlig med + 5° Var en tur i fjorden på nord siden i dag Gikk i morges kl 9 og var her i 7 tiden i gjen men ingen rev og heller ikke et spor å se. Elers intett nytt at bemerke.

Mandag den 4. Frisk bris av vestlig med + 4° og delvis skyet. Paul har vert kokk i dag og bakt brød, hele fem stykker.

Tirsdag den 5. Storm av N.V. med + 3° og helt skyfri. Har tatt litt av is kanten i dag så den kommer nu nærmere og nærmere dag for dag skjønt det går sakte.

Onsdag den 6. Vin stille med + 6°, og skyfri himmel. Sne og is tiner nu mer og mer for hver dag som går så houerne og rabberne er helt bar for sne nu. Men opi fjellet er det enu en masse med sne i gjen. Det er ikke fritt for at det er lit natt frost enda men når det lir frem mot midag og Solen er kommet frem smelter det op i en fart det som fryser om natten og mye mere til.

Torsdag den 7. Svak bris av Sydlig med + 5° og lit sne ut på kvelden. Var in over fjorden i dag, gikk efter isen begge veierne og det gikk bra bare det at vi blev fri for rev så det var ikke mye for arbeide. Men så har vi jo godt av at gå lit nu og da også for skulde vi ikke det vil det blive nokså ked somelig. Men hvist vi har kunet foøt en og anen rev har vi ikke bare hat godt av det men <sup>da</sup> har vi også hat lyst til at gå.

Fredag den 8. Svak bris av vestlig med sne kov. Marken er nu helt hvit i gjen av sne, over alt skjønt det hadde vi ikke ventet oss nu så lenge som vi har hatt hver. Men det er så at vi er helt uviden om hvor dan <sup>V</sup> har for holderne er her så at om det kan legges ner et par meter sne enda vet vi jo ingen ting om.

Lørdag den 9. Svak bris av vestlig med + 2° og sverdøning, klar vær. Har brut op isen i dag helt in over til hytten vor men ut i fjorden ligger det en hel del med tyn skjel is så det er ikke frem kommendes med båten. Vi har vert en tur og gått i dag men ikke rev

Søndag den 10. Vin stile med litt tåke utpå kvelden Har vert sverdøning i hele dag, så isen som lå her er op brutt et langt stykke inn over fjorden. Jeg har vert kokk i dag, men det er sandelig ikke greit å få til nogen mat som smaker lit nu da vi er fri for poteter. Men så går det da alike vel vi har vert fri i fjorten

dager nu så vi har måttet brukt grøn erter i steden for potetes. Skjønt vi har jo en hel del med tørt potetes, men den har vi tenkt å la være for den er jo en dyr kost. Og nu som det ser ut for dårlig tur også, vi har alfa gitt op truen på nogen fangst nu når vi ikke har foddt noget for denne tid. Skjønt vi gjør vort beste som vi kan går den ene dag efter den andre både i nord og sør men blir fri be stadig. Så det er sandelig ikke greit verkem for dem som er ut rustere eler oss som skal komme til bake til Norge i gjen med bare triste minder

Mandag den 11. Svak bris av sydlig med + 3° og over skyet.

Tirsdag den 12. Vin stille med + 5° om dagen men om kvelden når solen går ner kan vi ha helt op til 5 K.G. I dag har jeg vert en tur ut over fjellet i gjen og set efter fellerne som er til kommen- des Men fikk ingen ting. Men et bjørne spor så jeg ute i fjorden. Det viste sig at den hadde gott for bi en par feller men hadde ikke rørt noget. Der efter hadde den stukket i skjøen i gjen.

Onsdag den 13. Svak bris av N.O. + 6° og klar luft.

Torsdag den 14. Vin stille med + 9° og klar luft. Hele fjorden ligger fremdeles fuld av driv is så det er trasig å se på at isen er op brut men at ikke kan driv ut så at vi får ta til og ro i gjen.

Fredag den 15. Vin stille med + 5° og tett tåke. Har vert en tur på rype jakt i dag fikk tre stykker Har vert tet tåke i hele dag.

Lørdag den 16. Vin stille med + 6° Har vert <sup>tet</sup> tåke i hele dag men en og anden ren bøie. Opklarnende ut på kvelden.

Søndag den 17. Vin stille med + 5° I dag har isen slakket op en del så det kan henne vi får komme ut med båten i morgen hvist været er bra.

Mandag den 18. Vin stille med + 5° Paul har vert en tur ut over fjor- den med baten i dag men fikk verken rev heller noget annet Ligger en hel del med driv is ut for kysten

Tirsdag den 19 Svak bris av ostlig med + 4° Har holdt på med at ordne til seil til baten i dag.

Onsdag den 20. Svak N.V. bris + 6° I dag var vi ut med båten for at prøve seilet på den. Og det gikk ganske bra bare det at det blev vin stille så vi måtte ~~la~~ årene fatt for å komme frem. Men skjønt vi rodde rundt hele fjorden kunde vi ikke se verken en sel eller en skjø fugel av noget slag. Så det eneste levende væsen som her er noget av nu det er son små sommer fuggel av en sårt. For den sitter det på hundrede vis av her ope i bakken og synger og kvitrer hele dagen i fra morgen til kvelds.

Torsdag den 21. Frisk bris av S.V. Vi har i dag vert en tur i gjen med båten men fikk verken rev eller noget andet.

Fredag den 22. Vin stille med + 4°. Nu er hel fjorden atter i gjen ful pakket med stor driv is <sup>bare</sup> som består mest av knulter. Så det er trasig å se på at vår båt tra-fikk atter i gjen skal bli for hindret For det skal vere sant at vi er vel fornøid av å fare og traske over fjellet her som nettop ikke er nå lav eller slett.

Lørdag den 23. Storm av Ostlig med 2 K.G. Og en og anden sne bølge.

Søndag den 24. Storm av N.O. 3 K.G. og sne fokk.

Mandag den 25. Har rast en hæl sne storm i hele dag, av N.N.O. Sne fokket har vert så tett at vi har ikke set ner til proviant huset vort som står bar en fire fem meter i fra huset her. Og rundt huset murer sne fonerne sig meter høie. Så vi hadde dem ikke større i vinter eller.

Tirsdag den 26 Stormen som raste i går har også jestet os i dag både med sne drev og u hygge helt til klokken var sex da klarnet den op og spaknet av på mindre en en times tid. Så nu ligger det atter <sup>t</sup> stille og rolig ålt som er så at vi kan få gå ut og betrakte vort landskap. Men det er ikke nå hyggelig å se for ~~oss~~ over alt der som det var bart og lyngen var begjynt å bli grøn i gjen ligger nu sneen meter dyp. Og hel fjorden er ful av driv is og sne sørpe.

Onsdag den 27. Vin stille med sky fri himmel så Solens varme stråler har født gjort sit arbeide ufor styret i hele dag. Og dens virkning kan man også se så får vi nogen sånne dager til så er nok snestormens minder for svundet.

Torsdag den 28. Været hat vert det samme i dag som i går med Sol skin og glede så det skal vere sant at selv hvor stille og ens formig her er når alt går på tvers så føler man alike vel en indre glede og til fredsstillelse med såg selv når man får vere ute og virke i den frie natur Og des <sup>uten</sup> for/har vi hatt en riktig stor op levelse i dag noget som vi aldrig har tengt/~~var~~ <sup>oss</sup> mulig her. Og det var enda mens vi lå på køien i morges klokken 8. Paul var våken da|men jeg lå fremdeles og såv på mit grønne øre og drømte om at vi var på tur hjemtil Norge (noget som jeg har brukt å drøme om svert ofte/<sup>nu</sup> i det siste). Han la da merke til at det var nogen og puslet utfor døren og rusket i dør nøielen som om det var nogen som ville in. Da han syntes det var lit merkelig bøide han sig frem for å se hvad det var. Da fik han se en stor is bjørn som stod ut for døren og stiret på alt det skrammel med et nok så for undret blikk. Men da var ikke Paul sen om å hoppe frem og få i geveret som vi brukte ha ståendes at med køien lad til en vær tid, og springe ut. Jeg vognet da med at han sprangt ut i gjenem døren med et fryktelig rabalder, men da jeg ikke viste hvad det var det stod i trode jeg at han hadde født vont i maven sin og la mig simpelt hen ner å såve i gjen. Men en liten stund efter hørte jeg at det smalt to skud ret efter en anden men da var jeg ikke sen om å stikke ut for og se efter hvad det var. Da så jeg Paul stå bar fota og i un klærn med en nokså flott jeger mine her ut på berget. Men jeg som fremdeles ingen ting viste fant slett ingen ting å vere kry over. Ikke for at han sier: "Sandelig tror jeg at vi fikk en bjørn" "Hvor i sytten har du den hende"? spurte jeg. "Der" svarte han og pekte ner mot fjæren; og

da fikk jeg også se den. Vi stakk da in og rev klærne på oss i en fart og gikk ner for å se på den. Det viste sig da at det var en bjørne binne. Men vi lot den da ligge til at vi hadde fodt oss kaffe og slipt kniverne så tok vi fat på den og klokken 11 var vi fiks ferdig med den. Og nu til kvelds har Paul stekt en hiva bjørne biff som smakte riktig fin.

Fredag den 29. Nu seiler det atter tunge mørke skyer over Himmelen. Og luften ser ut for å vere mettet av bare storm og regn. så det er ikke å komme ut for døren for at du er helt gjennom bløt. Jeg har vert kokk i dag og det går ganske bra nu da vi har plenty ferskt kjøtt. Og potetes er vi så vant med, at være for uten at vi merker ikke nogen savn efter dem lenger.

Lørdag den 30. Storm av O.S.O. med regn og sne sklet omen anden. Paul har vasket klær i dag skjønt jeg mis under ham ikke klær tørken for den er ikke og skryte av nu for øieblikket.

Søndag den 1 Mai. Stormen er av tatt og regnet er op holdt. Så hele vår K Wallø fjord ligger nu atter badet i den røde aften sol. Kun over Himelen seiler der en og anden ild rød sky som for svinder litt efter litt Og når klokken lir mot 8 for svinder Solen ned bakom en stor fjelltopp inne i lannet. Men i gjennem nattens løp er både den og de andre fjel topper pasert så i morgen skal vi atter få se den<sup>s</sup> gjyldne stråler og få føle dens varme. Ja slik er det vår første Mai er ent, vi har verken vert og hørt på lange taler eller vert med og feiret arbeiderne fri hets dag for vi er jo helt ute stengt fra verden men alike vel har det Norske flag svaiet på vår lille hytte fra i morges til i kveld.

Mandag den 2. Dagen har vert den fineste vi har hat på lenge. Himelen har vert sky fri og luften klar så vi har hat +  $17^{\circ}$ . Og der til har det blåst en let ostlig bris. Paul har drevet med at spekke bjørn skinn i dag og det hat godt fint så det ligger nu i salt lake i

sammen de andre. Men jeg selv har bare gåt og solet mig i hele dag for vad andet skal man gjøre.

Tirsdag den 3. Kuling av O.S.O. + 5° litt regn

Onsdag den 4. Storm av S.O. med regn hele dagen.

Torsdag den 5. Regn og storm begjynder å blive vor daglige gjest nu I dag har vi hatt storm av N.O. regn, tåke og + 5°.

Fredag den 6. I dag har jeg vert ut over fjellet men fik ingen ting. Oppe på fjellet er det en hel del med sne enda, så jeg fikk bruke skierne nesten hele veien. Men tungt var det skal være sant, for da sneen er op løst av Solen sank jeg mitt på legg i sneen med skierne på, så det var nersen omulig å komme frem. Men jeg kom da både frem og til bake alike vel Har hatt + 8° og skyfri Himmel i hele dag

Lørdag den 7. Vi begynder å blive nokså leie av oss nu skal være sant. Og det har sandelig sine følger det har vist sig i dag, for vi har nemlig tatt hul på tør poteterne vores. Og jeg kan foresen ten ikke in-se hvor før vi ikke skulde det, før vi har den vel med for at spise den. Der til kan det jo hende at vi ikke for båt hit op før om kanskje en eller to månter. Ja det er sandelig trasig og gå her og vente og ikke vite hvatid vi bliver av hentet Men hvist vi skal ver nøid å være her, hele såmeren bliver vi ikke god å halse på tror jeg.

Søndag den 8. I dag har det vert søndag, derfor har vi ikke gjort nogen ting. Så vi har holdt oss mest til køien, men det er sandelig ikke så behagelig som man skulde tro, og det må antagelig komme av at vi har for god anledning til det tror jeg. For ellers har det nåkk vert bedre. Har vert vind stille & skyfri Himmel og + 8°.

Mandag den 9. Har idag vert en liten expedisjonstur inn over fjorden med båten. Men kunne ikke komme helt inst i fjorden på grunn av fast is. Men vi kom da så langt at vi fikk se inn over men så ingen ting, undtagen nogen sæler som lå på isen. Vi hadde også med oss jukse snøre for å se om det var fisk og få. Men skjønnt vi prøvde på en to tre plasser fikk vi ikke nogen ting. Har vert <sup>1</sup>helt vindstille i hele dag, og klar luft med + 10°.

Torsdag den 10. Frisk sydlig bris + 10° delvis skyet.

Onsdag den 11. Hele fjorden er nu atter full pakket av stor driv is, så tett at det har vert omulig for en båt og gått in som det nu er. Har blåst en frisk bris av østlig i hele dag med delvis skyet Himmel.

Torsdag den 12. I sen har slakket op en del i dag, forteller Paul som har vert en tur ute og gått.

Fredag den 13. Jeg har vert en tur opå fjellet i dag med kikerten og set hvor dant det ser ut med is for holdet utfor kysten. Såg en hel del med driv is uti havet nord over, men her ut for fjorden og syd over langs med kysten ligger det et is belte på omtrentlig en kvartmils bredde. Har blåst en lett S.O. bris i dag.

Lørdag den 14. Lett østlig bris + 7°, og overskyet. Isen ligger fremdeles inn i fjorden og ut for kysten. Så det er ikke tale om å komme ut for ~~kysten~~ med båten.

Søndag den 15. Jeg har vert kokk i dag, og Paul har vert ute og gått, men har fått kunn en rype. Har blåst en frisk bris av N.O. i dag

Mandag den 16. Vin stille skyfri Himmel og + 8°.

Tirsdag den 17. I dag har det vert den 17 Mai Norges grunnlovsdag. Men det gjør ingen for skjell, for den har gått stille og rolig som alle de andre dager, verken bedre eller værre. Kun

jeg har hatt fri dag i dag, og det vil si det samme som at jeg er fri kokning. For det er nemlig vårt verste arbeide å stå inne og koke og brase nu så varmt som det er. Og jeg er ganske heldig for jeg er fri i morgen også. Men så blir det min tur i gjen i det hele to dager. Ja sån går det nu den ene dag efter den andre like dann uten for skjell. Nu og da tar en av oss kikerten og går ut på berget for å kaste et lengselfulgt blikk ut over fjorden, men der får vi ikke se andet en store is fjell som stenger av for ut sikten lengere ut over.

Onsdag den 18. Svak bris av O.N.O. + 8°. Har i dag arbeidet med å spad op potetes åker og plantet poteter. Skjønt det er ikke stort vi har plantet kun fem poteter verken mere eller mindre. Ja mere har vi foresten ikke, for resten av poteten er op spist for lenge siden, så de fem er bare nogen som til feldig vis har blitt i gjen og som vi skal prøve med. Så det får nu vise sig om det går ant ~~med~~ å poteter til å vekse på Grønland og det er nok truleg. For av den tid vi har vert her har det vist sig at sommeren må være nokså lang.

Så en <sup>to av</sup> tre maners orntlig vinter kan man regne med her på disse trakter. Og nu viser det sig jo tydelig at våren er kommet for opp i bakkane hist og her er jo denne små dverg bjørken eller vad den heter for lenge siden begynt å lauvag og lyng og små grøer er så smått begynt å gro op av marken.

Torsdag den 19. Svak bris av N.O. + 7° Helt over skyet Falt nogen regn dråper i morges men klarnet op ut på dagen. Nu og da kommer det en and flyvende inn over fjorden og setter sig ner i mellem is flakerne med et hest skrik men det er ikke mange av den. Men hvist denne isen har dreve ut så at vi har dreve ut så at vi har fått komme ut med båten så kan det jo lett kenne att vi har funnet oss nogen egg. For at den verper her inn i fjorden er sikker, for vi har funet en parr gamle reder fra i fjor av efter den uti nogen gamle eskimoruiner.

Men nogen anden sjø fuggel verper det vist nokk ikke hær inne i fjorden. For son søm måke og teiste holder sig nokk utom fjorden. For det er alfal meget skjelden at vi ser en måke flyve her over fjorden. Og nogen anden sort sjø fuggel har vi ikke merket her enda.

Fredag den 20. Storm av sydlig, med regn hele dagen. Vi begynner så småt å vente båt for alvor nu. For vi er luta lei av et ver her. Og så er det jo ikke noget at gjøre eller for nogen fangst av levende rev kan vi ikke begynne med nu på grun av at det ikke er fremkommendes med båten for driv is. Og des foruten er det jo lite sansynlig at det skal være noget at fange nu når det ikke var noget at få om vinteren. Så at vår tur er mislykket på alle vis ser det ut for, og det skyldes mye at vi var uerfarne både på ver forhold, temperatur for hold og is for hold. For vi gjorde jo regning på fast is hele fjorden ut over og ikke bare inst inn i fjordene, som vi har hatt. Og mye lengere vinter tenkte vi jo også på. Så en ting er ganske sikkert, at dete landskap som vi har over vintret på er lite egnet til fangst av rev. For utav hele den land strekning som vi har hatt til rådighet over for å drive vort fangst virksomhet på, har vi kun fått benyttet en femtedel. Men for det om ikke landskapet er brukbart til å drive rev fangst på, kan det jo være andre forekomster både til lans og til vans for det vi vet.

Lørdag den 21. Stiv kuling av N.O. med regn og tåke. Jeg har vært en tur ute og gått men har ikke fått noget. Isen ligger fremdeles både utfor kysten og inn over fjorden.

Søndag den 22. Kuling av N.O. Tåke og regn med + 3°. I dag var jeg en tur på rype jakt oppi fjellet. Skjøt to ryper. Og det av var det en som var begynt å skifte fjær. (Det vil si det samme som at den slipper den vite fjær som den har om vinteren. Og i steden vokser der ut fjær som er brunaktig.) Så den er nessen omulig at se når den sitter på bar mark da.

Mandag den 23. Frisk bris av sydlig delvis skyet I dag har vi vert en tur inn over, men fikk ingen ting. In på isen inst in i fjorden så vi en par sæler og det var alt.

Tirsdag den 24. Storm av norost med sil regn. Av tagende og opklarnende ut på kvellen. Denne isen begynner nu så småt å gå oss på gjernene, for nu er det snart en måned siden at den kom in i fjorden. Og siden har den vert så tett at det har ikke vert stort kommandes ut med båten. Og vinden har gjennom snitlig stått bare på ostlig kanten hele våren ut over til nu.

Onsdag den 25. Frisk bris av S.V. Dreierende ut på kvellen til N.V. kuling med + 7° og klar Himmel Isen er så smått begynt å slakke op så vist denne vinden står på ~~en~~ en stund utover natten, er det nokk is fritt i morgen.

Torsdag den 26. Hær er nu helt is fritt utover fjorden så langt som vi kan se. Kun inst in i fjorden ligger der nogen store isfjell og litt fast is enda. Men hvad gjelper det vi får så ikke komme ut med båten alike vell. For Paul har lagt på køien i hele dag og klaget sig for maven smerter. Så han har ikke fått ~~en~~ ner en bitte mat eller

Fredag den 27. Vekslende bris + 5°. Jeg har vert en tur på jakt i dag oppe i fjellet, men gjakt utbyttet blev kun to ryper Isen ligger fremdeles ut for kysten så langt som jeg kunde se ut over havet med kikerten men nokså slakk er den

Lørdag den 28. Frisk kuling av O.N.O. Paul er blit bedre i dag, men han er nøid at holde køien enda. Og tåler ikke å spise noget andet en pandekake. Men det er nu <sup>i</sup>alkevel ikke så verst, for det er jo en par dager nu som han ikke har tålt mat i maven for at han har blit stor syk aldeles, så det ser nu ut som at han skal blive frisk igjen. Isen er nu kommet in i fjorden i gjen.

Mai - Juni.

Søndag den 29. Kuling av O.N.O. med styrt regn og + 6°.

Så mye regn som vi har hatt i dag er det lenge siden vi har hat. For det har Styrt regnet i hele dag som om alle Himmels sluser skulde ha vert opnet. Og ner over fjel knauserne alle steder kommer der store elver renendes. Så når man går ut for døren synger fosse durenne så at man kan tro at fjellan holdt på at styrte sammen.

Mandag den 30. Ostlig kuling tåke og regn.

Tirsdag den 31. Frisk bris av Ostlig og regn. Avtagende og op klarnende ut på kvelden + 8°.

Onsdag den 1. Isen har vert så pass slakk i dag at vi har vert ute på en rortur med båten inn over fjorden. Plukket sam tidig i sammen alle fellerne og la dem in med bistasjonen. Har vert helt vind stille i dag med skyfri Himmel og + 10°.

Torsdag den 2. Vin stille Over skyet + 8°. Var ut over fjorden i dag med båten og plukket i sammen alle fellerne Skjøtt samtidig en sæl som lå på et is flak. Vi var også så heldig at finde nogen måse egg har inne i fjordem. Men da den verper vare bort i bratteste fjellet er det omulikt at komme til og få fatt på den så vi fikk bare syv stykker. Men det er nu så pass at vi kan nu si at vi har spist mås eg i år også. Så også seks e fugler tre par som flyvendes in over fjorden, men de har antagelig ikke lakt egg enda så dem får vi vel siden en gang håper vi.

Fredag den 3. Svak bris av S.V. + 5°. Over skyet. Over fjell~~st~~ topperne har tåken lak tett som et teppen i hele dag Paul har vert h~~k~~åkk i dag og jeg har hugd sun nogen stokker som vi fant inn i fjorden Men da klokken var fem tok vi oss en ror tur ut over fjorden for og se om vi kunde få tak i nogen egg till. Men fangsten blev ikke stor kun fem stykker og der av var det <sup>to</sup> ~~en~~ teist eg som

vi måtte inst inn i nogen sver berg rener for og få fatt i Vi var da roendes helt ut hved yterste neset på syd siden av fjorden, men der ute var ikke nogen tting at se, untagen litt slakk driv is og nogen store is fjell som låg uti havet Så klokken var tolv før at vi kom hit til hoved stasjonen i gjen. Og nu har vi spist hver sit måse egg til mands og skal nu til at gå til køis for at få oss en vell for tjent søvn.

Lørdag den 4. Let bris av S.V. Delvis skyet litt tåke ut på kvelden. Vi har også i dag vert en liten rortur ut over fjorden Men fant ikke mere en to egg og der av et teist egg. Vi er nu nøid at arbeide og røre på os så mye som mulig for så snart vi ligger op faller tiden dobbelt så lang. Så vi er sandelig glad så lenge at vi får ro. Men i morgen er det søndag så da får vi vel ta oss en liten payse alike vell. For Paul påstår at søndaks arbeide følger utur med Ind i fjorden ligger det nu bare et og andet is fjell ellers er det is fritt.

Søndag den 5. Ja nu er denne søndag også forbi uten at det har skedd noget ut for det vandlige. Vi har kun stelt oss efter Paul <sup>sån</sup> komando vi har ikke gjort nogen ting kun lagt på køien, <sup>lest</sup> eller ~~det~~ gamle bøker som vi så småt begynder at lese oppat for tredije gangen nu, også spist. Så i morgen må det sikkert blive en heldig dag for oss.

Mandag den 6. Men det blev nu alike vell ikke som jeg hade trodd, skjønt klage kan vi nu ikke for vi har nu fådt oss to teiste egg på vår rortur ut over fjorden. Vi var også på land og grov litt i disse gamle eskimo ruinerne men der var ikke noget at finde untagen nogen gamle ben. Men de var så gammel at største delen av dem var gått i for rotnelse. Så vi kunde ikke se om det var av menesker eller av dyr. Fant også en par stener som så lit rar ut i

J u n i .

sær den ene viste ~~si~~ tydelig tegn på at den hadde været i menneskehenner, for det var borret to huller i den. Vi har nu tatt den hit til hoved stasjonen og gjemt den for at ta den med til Norge.

Des foruten har jeg har gebursdag i dag har fylt aten år. Skjønt det er jo aku rat ikke noget at skryte av. Så en hel del med driv is ut for kysten så hvist vi er heldig og får litt østlig vind i natt, får vi nåkk se fjorden ful av driv is i morgen og da bliver det nokk tå glade karer her ope i hytten.

Har vert fint ver i dag, helt vin stilt med + 10° og over skyet Himmel.

Tirsdag den 7. Vin stille og sky fri himmel. Isen er heldig vis ikke kommet in så farvannet er klart enda. Vi har tatt turen in over til bistasjonen i dag og er tengt at overnatte hær. Det første vi gjorde når vi var kommet hit var at ta oss en liten tur ind over til en elv ind i fjord bunden for at se efter laks. Og vår opdagelse ferd myslykkedes ikke eler for en hel del laks fikk vi se, men største delen var bare små fisk med en og anden stor i lamme. Vi prøvde da på at fange ~~oss~~ en men det gikk ikke. Til slut tok da Paul gjeværet og skjøt efter en ner i vannet. Da fik vi til vår store forbauselse se en stor pen fet laks komme op med buken i været men vi var eller ikke sen om å gripe den da, og komme oss til bake til bistasjonen i gjen. Og hær i fem tiden tok vi med oss et sildegarn og for ind over igjen med båten. vi gjorde da en par kast med garnet opi en liten van kulp og fikk omkring en femti stykker Dær av var største delen av den omtrent et kg. Og den største av den som Paul skjøt var på en tre kg. Så til kvelds har vi nå hadt os en riktig fin laksestek noget som jeg ikke har smakt på lenge. Riktig fet var den også gjennem snitlig. Des for uten har vi også gått i bad i dag,

for første gang i år uten å benytte baljen. Vi holdt på hær i en liten lagune i nær heten av huset. I morgen er vi tenkt at ro til <sup>bake</sup> hoved stasjonen for å ruste oss bedre for at ta den. Skjønt det er ikke så like til alike vel dær ind i fjorden, da der er sån maser av myg at man greier ikke stort at drage pusten for at man for nesen ful.

Onsdag den 8. Vi er nu på Hoved stasjonen i gjen for at stelle oss litt. Jeg har nu bakt brød og kokt medag. Og Paul har prekevert fisken. Des foruten har vi nu gjort for skjelig andet små ting. Så i morgen er vi grei for at ro ind over for at ta laksen i gjen. Men en ting skal være sant, at bak ørene og op efter armene våres vises der gode avtryk efter mygen.

Torsdag den 9. Svak bris <sup>overskyet</sup> av ostlig. Vi er nu kommet ind på bi-stasjonen i gjen for at forsette laksefiske. Har også gjort et kast med garnet i dag men fikk ikke noget større kun, nå små fisker som vi har kokt til medags i dag. Men så har vi nu to garn ute ståendes og som skal stå til i morgen tilig. Så vi får nu se om vi ikke får noget på dem.

Frday den 10. Lett bris av ostlig <sup>overskyet</sup> lit tåke. Vi er blit snytt på fisket i natt og hvad det kan komme av vet vi ikke. Har kun fodd tre stykker og dem var ikke stor eller. Så det ser ut for at den enten er <sup>faret</sup> vekke/for ellers så var det ikke flere av dem vi fikk sist vi var hær. Men vi har nu skiftet garnene på en anden plass i gjen for at la dem stå natten over. Men vist det ikke går i morgen farer vi til bake til hoved stasjonen i gjen.

Lørdag den 11. Har blåst en frisk bris av ostlig i dag med + 7°. Nu og da kommer det en tåke dott farendes forbi ind over fjorden.

J u n i .

Vi er blitt skuffet i nat også på fisket ikke en eneste en. Så viså det ikke lønsomt at ligge dær inde lenger derfor er vi nu på hovedstasjonen i gjen for at holde helg hær i morgen. Derfor uten påstår Paul at det er mye bedre at spise egg en og ligge dær inde i fjorden og bløyte sig ut på fingrene efter laks. Han har også værtt en liten tur utover fjorden i kveld og plukket sig en to tre teist egg som han også har spist i kvell skjønt meningen var at de skulde være til i morgen Ja jeg har jo også gjelpt ham med et teist egg. Jeg har også halsolt et par sko i dag.

Søndag den 12. Kuling av N.O. Overskyet. Tåke og regn ut på kvelden. Alle gamle, gode merker tyder på att viskal få oss en storm i løpet av natten eller ut på morgenen.

Mandag den 13. Stormen som vi ventet i går lot sig ikke ventes på svært lenge. Da klokken var fire i morges brakket det løs med sterk storm av ostlig bare så det ulet i veggerne og så sten og mul føk om ruterne. Son har den vedvart i hele dag til i kveld i syv tiden da spaknet den av og dreiet om till en lett bris av norlig. Ja det har riktig vert en av den gamle sorten som vi hadde her i februar nyst efter at Mortensen gikk åt. Så denne har frisket op noget av de gamle minder fra i vinter av, når det var på det verste og vi satt hær inde i hytten og ventett på at veggerne skulde blive inn klemt.

Tirsdag den 14. Svak bris av S.V. Overskyet + 7°. Har hatt oss en liten ror tur ut over fjorden i dag og sett efter egg og forskjellig annet småtteri. Men med egge fangsten gikk det akurat ikke noget videre godt. Fant kun to små teist egg inn i en lang berg revne hær bort i andre siden av fjorden. Teist eggan er nu de eneste som er spisesendes nu av de to egge sorter vi har fundet hit

J u n i .

til.

Onsdag den 15. Svak bris av N.O. Overskyet + 8°. Hær er nu helt fritt for sæl i fjorden ser det ut for. Alfal er det en god stund siden vi så en sist.

Torsdag den 16. Frisk kuling av ostlig. Silregn og råke + 7°. Ind over fjorden kommer det en hel del med driv is med svær fartt, så vist den skal forsette slik utover natten er nokk fjorden ful av is till i morgen. Hær i 4 tiden på efter midag skjøt Paul en and som hær nedor huset alene og svømte, og den har vi nu tatt til kvelds Riktig fet og stor var den også <sup>den</sup> hadde lår så store at en mand har hatt nokk med at spist dem.

Fredag den 17. Frisk bris av N.O. Av tagende til stille ut på efter midagen med + 8° og overskyet. Vi har nu murt oss et røikeri hær ner på berget for at prøve å røike nogen at de største fiskerne vi har hvist været bliver nogen lunde bra i morgen Nogen rortur har vi ikke hatt, da hele fjorden er ful av is så at det er ikke og se en åpen vand søyle nogen stedes.

Lørdag den 18. Frisk bris av sydlig + 11° skyfri Himmel Isen er nu fart ut i gjen en stor del av den så i morgen er nokk far vandet klart i gjen hvist vi ikke får oss en osten vinds storm i gjen i løpet av natten eller ut på morgenen, det ser alfal nokså låvendes ut for det, da barometret er falt en hel del i dag og skyerne er begynt at trekke op i ost. Men vi har nu gjort i fra oss lakse røikingen og smakt på sorten som ikke blev så verst. Vi er også blitt enig om at gjemme en par av de største til at det kommer båt. Men det kommer nu ant på hvor lenge det blir til den tid. For bliver det alt for leng har jeg syndig liten tro på at der er mye i gjen av laksen Men hvist nu isen holder sig utav fjorden blir vi at far ind over nu

J u n i .

med det første for at prøve efter den i gjen.

Søndag den 19. Dagen begynte med storm og regn av S.O. Øket til sterk storm ut på efter midagen. I morges når vi tørnet ut var fjorden ganske is fri men før at klokken var tolv middag var hele fjorden fulpakket av store driv is flak et og andet is fjell i blant. Så man skjønner at det er ikke lite fart den kommer med, når den er i drekt. Opi fjellet ser det ut for at det har sneet i steden for at det har regnet hær nede med sjø kanten. For nu og da når tåken letter litt kan vi under tåke randen se sne kanten, over fjel knauserne.

Mandag den 20. Frisk bris av N.O. + 8°. Skyfri Himmel Isen er så smått begynt at slakke op i gjen. Barometret er steget litt i dag.

Tirsdag den 21. Lett bris av vestlig skyfri Himmel Vi har tatt oss en tur ind over til bistasjonen i gjen i dag for å se om det er muligeter for og få oss nogen lakser til. Men det ser ikke noget låvende ut kun en har vi fådt i dag. Vi var også en tur ind opunder isbren ind i fjorden som det kommer en elv renende i fra men der var ikke noget at se.

Onsdag den 22. Har rod tilbake til hovedstasjonen i gjen da det gikk dårlig med lakse fisket. Fikk kun femten stykker og det var mest små fiskk, kun en stor aom var på en fem kg. Vi har også vert en tur ut over fjorden i dag, fant 8 egg som var både fersk og fin Har vert vin stille med femten varmegrader i skyggen. Men fremmi solen har vi over + 30° om hvert, når solen står på det høieste.

Torsdag den 23. Vi stille klar himmel + 12°.

Freitag den 24. Vind stille og klar Himmel med + 14°. Jeg har bakt brød i dag, men en ting skal være sant at det er ikke nogen morro i det. For varmt er det som bare pokkern og hvist man går ut for døren er myggen så jevlig at vi holder på at bli levendes op spist av den.

J u n i .

Men nu i kveld er det blåst op en frisk og feiende ostlig bris som har tatt svineriet med sig. Så vi har sotte en god halv time ut for døren og luftet oss. Men ingen må tro at vi er ferdig med den for det, ind i stuen vår svermer det på hundrede vis av den enda. Så vis kal nu til at gå løs på den med alt remedier som kan skaffes for at få den ut eller drept. Skjønt det går nu mest ut på at vi klemmer den flat mot vindus ruten hvor den har sin stasjon og vasker den vekk efter på Hvist været holder sig fint er vi tengt at ta oss en tur Syd over nu med det første for at se efter laks og fuggle egg. Fuggel skyter vi minst mulig av nu da den har egg, for det vil jo være det samme som å øde legge

Lørdag den 25. I morges tok vi til for at ro syd over, men når vi var kommet ut i mot K. - Wallø røk det op med en stiv kuling av ostlig så sterkt at det var omulig for oss at greie og ro for bi, K.Wallø pynten. Så det eneste vi kunde gjøre var at strekke seil på Moses/<sup>som</sup>vi kalder båten vår for og lense unda unda vind over fjorden. Så med Pedersen til rors og mig fremmi skøiten fløi Moses som en pil efter sjøen.

Søndag den 26. Frisk bris av sydlig klar luft + 14°. I dag har vi vert ute og seilt med Moses i gjen og det går ganske bra. Bare det at Moses er ikke det rette navn. Vi skulle elles ha kalt den Metusalem, for det har passet mye bedre efter båten. Men for det greier den sig jo bra.

Mandag den 27. Storm av N.N.O. + 10°. Jeg har vert en tur opå fjellet i dag men så ikke noget. Ut for kysten er det helt is fritt, både i nord og syd så langt jeg kunde se Paul har vert kokk i dag og har hat luft boller og fantasi suppe til midag og ingen ting til kvelds

Juni - Juli.

Tirsdag den 28. Frisk bris av N.O. + 7°.

Onsdag den 29. Svak vekslende bris, delvis skyet. Har vært en tur på fugljakt i dag Er kommet lit driv is in over fjorden

Torsdag den 30. Fin vær + 12° har vært en rortur ut over fjorden, fant en erfuggel med fem egg, som hadde værpet ut på en holme nær ut i fjorden. Har hat oss en seil tur på Moses ind over fjorden i dag, og det gikk ganske bra. Bare det at vi fikk ikke verken fuggel eller fisk så det var ikke mye lønsomt. Har blåst en frusk bris av N.O. med + 15° og delvis skyet. Myggen er nu så fæl som den aldrig har vært, så det nytter ikke hvor meget vi kyster og klapper efter den, den er like nærgåendes for det Såg to sæler in i fjorden men det var ikke og få nogen hass på dem. Levende revser det ut for at vi ikke skal få en eneste en av.

Lørdag den 2. Helt vinstille + 16°. Overskyet.

Søndag den 3. Stille, klar Himmel + 15°.

Mandag den 4. Kuling av N.O. med tåke og regn ut på eftermidagen.

Tirsdag den 5. Frisk bris av ostlig. Overskyet + 8°. Fjorden er drevet ful av driv is som består mest bare av store flak, med svære isfötter. Så for en båt har den vært meget vanskelig og ~~og~~ komme i gjennom så tett som den nu er.

Onsdag den 6. Svak bris av ostlig Overskyet + 14° Var en rortur ut over fjorden i dag, fant oss nogen egg som var spisendes og skjöt også nogen fugler, for å ha til i morgen midag. Så også en sæl som lå opå et is flak, noget som vi ikke har sett på lenge Men den var ikke så venn av sig at vi fikk komme den på skud hold for at den jumpet i sjøen og siden så vi ikke mere til den.

Torsdag den 7. Stiv kuling av N.O. Overskyet + 17°. Vinden er avtaget ut på kvelden og luften opklarnet.

J u l i .

Fredag den 8. Vindstille, delvis skyet og + 20°. Dagen i dag er den varmeste vi har hatt, men vi får dem vell enda varmere før at vi får forlate dette land og for komme gjem til Norge. I dag har vi hatt os en riktig stor ut flukt som varte i det hele 8 timer. Var ut over fjorden og sette op båten på sydsiden av fjorden. Tok oss så en gåes tur oppå fjellet for at se hvor dant det så ut vest over fremme kysten. For da lanskapet er som skapt at vi i fra fjellet der ute kan se helt Syd om Lindenovfjord og til begyndelsen av P.R.Christians sund er det en nokså fin ut sikt. Fint veir er det også, litt svak dønning så vit at man kan se det men helt vindstille.

Lørdag den 9. Frisk bris av S.O. + 10°. Nu ut på efter midagen har det lakt tett tåke ind og ut over fjorden.

Søndag den 10. Svak bris av Norlig + 10°. Tåken som kom i går lettet først i dag i midags tiden.

Mandag den 11. Frisk bris av N.O. + 8°. Delvis skyet. Var en tur ut over fjorden i dag for at få oss i noget ferskt kjøtt. Traff også tilfeldig vis på en stor kobbe som vi skjøt her i vannet, men den sank for oss så vi var meget u heldig. For det er mye værre og skyt et dyr og så alike vell miste det en at man skyter bom og ikke treffer. Der til har vi jo såre godt trengt at født oss lit kobbe kødt nu da her ikke er noget andet slag å få i en teiste. Og den er jo så liten og vil av sig at det går en hel del av amusjon til, for å få sig så my at man koker en par dager

Tirsdag den 12. Stille klar Himmel + 15 Lett skyet.

Onsdag den 13. Lett bris av ostlig med sil regn hele dagen.

Torsdag den 14. Lett bris av Norlig.

Fredag den 15. Vind stille Overskyet + 10°.

Lørdag den 16. Stiv kuling av N.N.V. Med en og anden regn bøie.

J u l i .

Søndag den 17. Storm av S.O. ut på efter midagen med regn. Var en rortur ut over fjorden i dag men fikk ikke noget. Så den første erfuggel med fem unger som kom utav redet i dag. De var sandelig ikke stor av sig men sjødyktig var de, med en gang de kom på sjøen dukket de som nogen rene karer. Måsen er nu også ut bred, så skår ungerne sitter nu i rad og rekke opi fjell brinkerne og strekker på halsen

Mandag den 18. Vind stille, delvis skyet + 10°.

Tirsdag den 19. Vind stille, Delvis skyet + 10°. Svør døning  
Var også i dag en liten ror tur.

Onsdag den 20. Vind stille, delvis skyet. I dag har det vert den varmeste dag vi har hat har vert 22 grader i skyggem.

Torsdag den 21. I dag er vi ind på bistasjonen in i fjorden for at prøve efter laks men det går dårlig. Ikke en eneste har vi fådt, så det er vel likest at la det være i fred nogen uker for å se om det ikke kommer sig.

Fredag den 22. Overskyet, vindstille + 10°.

Lørdag den 23. Jeg har drevet dagen med å bakt brød i dag og Paul har vert en liten rortur ut over fjorden.

Den 24 og Mandag den 25. Fint vær begge dager med + 12°. Tiden går nu nokså fort nu så det må vel lake mot slutten nu snar for det er vel på tid at det kommer båt snart nu

Tirsdag den 26. Forutset anelse var ikke uriktig geller. I dag på tur ut over fjorden fikk oss se ~~en~~ to maste~~n~~ topper stikke frem undav et is fjell ut i fjorden. Men da var vi ikke sen om å komme oss til bake igjen og få op flaget på hytten våres og å ro ombord i gjen Wi fik da hilse på mange kente og fremede menesker som kom og tok oss i hånden efter tur. Wor efter vi måtte forklare hvorfor vi hadde

J u l i .

hadde flaget på halv stang og hvorledes vi hadde hatt det i gjennom vinterens løp. Så var det oss som skulde høre nyheter fra Norge som mest gikk ut på dårlige tider og så videre Ombord i skuten som heter Polaris var der to overvintrings ekspedisjoner med radio stasjoner og to fangst menn på hver stasjon og en radio telle grafist til hver Den ene av ekspedisjonene skulde til Lindenovfjord og den andre av dem skulde til Kangerdlugsuakk. Bestemmelsen blev da at ~~te~~ oss to Paul og jeg skulde fordele oss på hver ekspedisjon. Jeg skulde nord over og Paul til Lindenov fjord. Vi blev da med Polaris hit til Lindenov fjord og var her i tiden mellom ti og elve. Men neste dag blev vi ombestemt Meningen var da at Paul og jeg skulde være på vår gamle stasjon og fortsette en vinter til. Vi fikk også en motor båt som vi skulde ha vinteren over Men det sverre det blev ikke så at vi blev i K Wallø fjorden. På vei ind over fjorden fikk vi maskin skade og da var det nok for Paul han vilde ikke ha mere med greierne at bestille og bestemme sig for at være med til Norge i gjen. Og det var nok det beste for ham for han var ikke mand for dette over vintrings livet da han var alt for ubestemt og litt for tung vint å være i sammen med Så det blev da til at vi den neste daks morgen den 29 for til bakte til Lindenov fjord med motorbåten og ombord i skuten. Her i Lindenovfjord var det gått fort for sig med bygningen da hele hovedstasjons<sup>ramme og endel av påkledningen</sup> ~~var~~ ferdig. Da jeg hadde dårlig lyst at reise gjem i gjen til Norge søkte jeg om å få være med på denne Lindenov fjord ekspedisjonen Og det gikk ganske bra, da de hadde et svært tereng og der var ~~nok~~ uvante med forholdene her fikk jeg være med. Og den 4 August gikk skuten/<sup>ut</sup>her i fra. Vi blev da med den ut for at være med og hiv på land bistasjonene og sam tidig skulde vi ta syd over klærne mine fra K Wallø fjorden Natten til den femte lå vi <sup>ind</sup> i

August.

Lindenov fjord og tok op en del lød skud. Den femte hadde vi på land alle bistasjonene og kom ind i K. Wallø fjorden Der låg vi da natten over til den skjette August kl tolv. Da lettet vi ankeret og sette ut over fjorden Polaris gikk da et stykke syd om K. Wallø med oss vor efter vi mott ta hver sine to av skeds drammer og et kratig hand trykk av vær for at vi gikk i båten. Wi så også et skib ute i havet som antagelig motte være en danske.

Idag er det fredag den 12 August. Wi har nu arbeidet hele tiden siden den fjerde med å orne op med provianten og og arbeidet med Hovedstasjonen Tiden går meget fort i vei så at begyndelsen er nokså lys ut. To snadder har vi også skut og nogen fugler så at vi har hat det nokså fint med sæl kjøtt.

Lørdag den 13. Let norlig bris, tett tåke. Overskyet. Wi har nu plenty arbeie enda så tiden går nokså fort. Jeg har vert kokk i dag har også bakt brød, men det er nokså vanskelig og få til da ovnen som vi har fodt er et gamelt skrap som for lenge siden burde være kasert for alers grensen Men i steden for det har de sent den hit opover til os aku rat som det ikke skulde være så nøie med det enten vi kunde bruke den heller ikke. Men folk med sund fornuft må da kunde tenke sig til/<sup>at</sup>det man skal ha på en son tur må være orntlige og sølide saker for her er jo ikke nogen steder å få det i stan set hvist man ikke greier det selv. Slik som denne ovnen uta disse fire gangerne vi har bakt brød er det ikke et eneste som er orntlig spisend end vi steker dem i to av tre timer hvært eneste brød. Telle grafisten S. Aarset arbeider som besatt for å få ferdig radioen men den er ikke helt ferdig enda så vi får nu vente og se hvad morgen dagen bringer. Wi har også byget opp et proviant hus og fodt ind provianten så det blir vell å begynde på bistasjonene snart for å få dem også ferdig til vinters

August.

Søndag den 14. Overskyet. Tåke og regn. P. Utigard og jeg har vert og trekt op lakse garnnene som blev sat ut i går. Men vi fikk ikke noget slaks fisk på den, så det blev ikke lakse stek til midags som kokken H. Utigard tengte, vi fikk i steden for nøie oss med sæl kjødt. Wi har også vert en jakt tur ind over fjorden men fikk kun en lom.

Ind i radiorummet går det stadig frem over tellegrafisten siger at han har hørt bergen i dag men ikke fodd nogen forbindelse

Mandag den 15. Klar Himmel Vind stille. Vi har pakket provianten til bistasjonerne i dag for å blive ferdig til å gå nord over i over morgen hvist været tilater det Radio telegrafisten arbeider som bare pukkern ind i radio rummet men hvad det blir til vet vi ikke enda kun nu og da hører vi en svart ed komme ut i gjennem døren med følgende en liten kremting, vilket ska vere tegn på at vi skal sete i gang motoren i gjen for at han skal få prøve og smelle i vei et tellegran.

Jeg sitter bare og forteller en og anden historie i fra i fjor vinter av og det er ikke fritt for at jeg smorrer lit på nu og da Men da er det ikke fritt for at P. Utigard titter ut, ferdig med børsa. Forresten er Tromsø nokså god til å lyge, ja jeg mener ikke sån når han snakker alvor, men sån om aftenen når vi sitter runt peisen og forteller sanfærdige oplevelser.

Tirsdag den 16. Var kok i dag, saa jeg hadde det ganske bra. Det var let bris om morgenen men stilnet utpå kvelden dagen Strålende solskin.

Per & Håkon holdt på at gjøre klar båten og diverse andre ting som vi skal ha med imorgen da vi skal dra avsted for at sætte op bistasjonene.

Kommer da antagelig til at bli borte ca 1 uke så telegrafisten fører boken min istedet for mig. Han holder  $\frac{1}{2}$  dagen paa med radioen. Den arbeider, men ikke som den skal, men han har godt haab om at det skal bli iorden. Iaften er det tidlig til køis for vi skal op kl  $5\frac{1}{2}$ ,

August.

16. Var oppe i dag kl 5 $\frac{1}{2}$ , drak kaffe og begynte at laste båten. Drak kaffe i gjen og drog avgårde ve 9 tiden.

Telegrafisten: Naturligvis det første jeg måtte gjøre var at vaske op feie, og jeg tror at det eneste som hjelper med radioen er at la den få en på toppen, så nu er det i full kok. Jeg tenker på denne radioen stadig, men idag skal den jamen få ferie, så faar vi se på den i morgem igjen. - Det er blik stille, solskin og nok av fluer og myg. Ellers er det stille og fredelig her. Den eneste avbrytelse er hundene som omtrent blir uæsnige om et eller andet Eskimoben, hver  $\frac{1}{2}$  time. Har bestemt mig for at ta en tur i eftermiddag. Har været en båttur på ca 4 timer. Skal nu ha litt mat og så til køis. kl er nu 12.

17. Gudbevare jeg har sovet i over 12 timer i et trek Har gjort istand og er begynt at forandre antennen. Medens jeg holder på hører jeg båtdur, og forsyne mig kommer guttene alt tilbake så nu kan han overta sin kjære dagbok igjen.

Nu vil jeg i korte drag fortelle hvor for vi kom så tidlig tilbake i gjen. Da vi var kommet til Øi fjorden som den er døpt for, merket vi at vi hadde glemt igjen skån, såker og salt. Lite av brø hadde vi også med, så vi blev snart fri Håkon skulde da koke grøt til kvelds, men grøt uten salt vilde ikke blive videre vel smaken- des så han fant da på at han skulde koke den av sjø men ut slaget av det kan jeg ikke beskrive, det eneste jeg kan sige var at den ente ner i sjøen i gjen hvor den var taget fra. Wi gjorde da ferdig en bistasjon drog så hit igjen, for å hent det i gjen glemte.

18. Hær var alt i skjønneste orden når vi kom hit. Radio telegrafisten kom ner på berget og tok i mot os Han hadde jo ikke ventet oss for til lørdag men nu bliver vi her til søndags kveld eller mandags

morgen for at vi drager nord over for å forsette på bistasjonene. Jeg har bakt brød og vert kokk i dag.

19 og 20. Idag er det håkon som er kok og baker brød for at vi skal have <sup>mat</sup> nok med oss på turen. Var litt tåke i morges men lettet ut på dagen. Per og jeg har bare holdt på med at bere i sammen nogen bord stubber som lå her ut over strød runt om huset. Radio telegrafisten holder på med å oversette et telegram som han skal prøve å av sende, men hvor ledes det går får han selv skrive ned i morgen vist vi reiser her fra.

21. Fint vær med solskin og skyfri Himmel. Det blev alike vel ikke nogen reis med oss i dag på grund av uanede forsinkelser. Vi tok oss først en tur indover fjorden for å se ut plass til et hus der inde for det er jo bare galskap at alle bistasjonene skal stå vegg i vegg i disse små fjorderne på nord siden av Lindenovfjorden Derfor har vi heller besluttet at bygge op et hus ind i gjorden som er så lang at det har vert plass minst for to til. Men på vei ind over fikk vi se en motor skøite ligge ind med Danskehytten som står omtrentlig en sirka fem kilometer lenger inde i fjorden en vi. Men vi forsetter bare ind over og så ut plass til huset. Så også et reve spor i sanden. På vei ut over fikk vi se at skuten var kastet løs og var på vei ut over fjorden. Vi tok den da i gjen her et stykke ut for hyten vår vor den stoppet op en liten stund. Vi løste den da ind til hytten vor, vor efter bød dem på land og trakterte dem med kaffe smørbrød og diverse på legg som vi har og by på Om bord i båten var der to dansker og tre eskimoer. Utav danskerne fikk vi vite at de var kommet i fra Julianna håp og nor over hit for og driv fiskeri undersøkelse av torsk håkjerring og forskjellig andre fiske arter. De fortalte også at de hadde vert bortig sver silde mengder ind i fjorderne ved Julianna håp og at de hadde fanget nogen med et garn som de

hadde med sig. Men av agn mangel var de gått ind hit i Lindenov fjord for og hente en tønne spekk som skulde stå ind ved danske hytten, som som bjørnen antagelig hadde vert og forsynt sig på vi ga dem da noget spekk som vi hadde liggende her atmed huset og som vi ikke har bruk for Til jen jeld fik vi en del av en stor tårsk som de selv hadde fisket. De lå da her i fra kl 8 åtte og til kl 10 for at de gikk ut for at sett sig sit bruk efter håkering med ordre om at komme ind om her en gang hvist de fikk anledning.